

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 364/2023/CPL

PROCESSO Nº	8.163/2023-PMM
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº	035/2023-CPL/PMM
TIPO:	Menor Preço por Lote
MODO DE DISPUTA:	Aberto e Fechado
OBJETO:	Registro de preços para eventual aquisição de materiais de órteses, próteses e materiais especiais (OPME), por sistema de consignação, e instrumentais cirúrgicos em regime de comodato para realização de cirurgias ortopédicas/traumatológicas a serem realizadas no Hospital Municipal de Marabá (HMM).
SOLICITANTE:	Fundo Municipal de Saúde de Marabá - SMS
UASG:	927495

O Município de Marabá, pessoa jurídica de direito público interno, por intermédio do **Fundo Municipal de Saúde - SMS**, devidamente inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob Nº 18.478.187/0001-07, com sede administrativa à Rodovia Transamazônica, s/nº, Agrópolis do INCRA, Bairro: Amapá, CEP: 68.502-290, Marabá - PA, devidamente representado por sua secretária Srª Mônica Borchart Nicolau Silva, brasileira, inscrita no CPF sob o nº 036.413.189-63, residente e domiciliada nesta cidade de Marabá-PA, doravante denominada **COMPROMITENTE** e de outro lado à empresa **ADM COMERCIO DE IMPLANTES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 16.939.635/0001-99**, com sede estabelecida na 9-A, nº 411, Quadra 26-A, Lote 33/34, Sala 301 e 302, 3º andar, Setor Aeroporto, Goiânia – GO, CEP 74.075-250, fone: (62) 3212-3015, e-mail: licitacao@admimplantes.com, doravante denominado **COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR**, representado neste ato pela Sra. Fernanda Paula de Oliveira Cardoso Leão, brasileira, portadora do CPF Nº 783.302.971-87 e do RG Nº 3.442.230 DGPC-GO, residente e domiciliada na Rua 17-A, Nº 1419, Apto 200, Setor Aeroporto, na cidade de Goiânia/GO, vencedora da licitação em epígrafe resolvem registrar o seguinte:

ADM COMERCIO DE IMPLANTES LTDA

CNPJ sob nº: 16.939.635/0001-99

VALOR TOTAL: R\$ 6.374.571,96 (Seis milhões, trezentos e setenta e quatro mil, quinhentos e setenta e um reais e noventa e seis centavos).

LOTE ÚNICO - AMPLA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FIXADOR EXTERNO C/ SISTEMA DE PEQUENOS FRAGMENTOS C/ SISTEMA DE CORRECAO ANGULAR (T 100) MARCA: ADJ FABRICANTE: ADJ MODELO/VERSÃO: 80100020020	06	R\$ 1.580,00	R\$ 9.480,00
2	FIXADOR EXTERNO C/ SISTEMA DE PEQUENOS FRAGMENTOS C/ SISTEMA DE CORRECAO ANGULAR (T 150) MARCA: ADJ FABRICANTE: ADJ MODELO/VERSÃO: 80100020020	06	R\$ 1.600,13	R\$ 9.600,78
3	FIXADOR EXTERNO C/ SISTEMA DE CORRECAO	06	R\$ 1.499,00	R\$ 8.994,00

LOTE ÚNICO - AMPLA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	ANGULAR E/OU ROTACIONAL (P/ FALANGE) MARCA: ADJ FABRICANTE: ADJ MODELO/VERSÃO: 80100020020			
4	FIXADOR EXTERNO C/ SISTEMA DE CORRECAO ANGULAR E/OU ROTACIONAL (P/ ANTEBRAÇO E PUNHO T 150) MARCA: ADJ FABRICANTE: ADJ MODELO/VERSÃO: 80100020020	24	R\$ 1.600,00	R\$ 38.400,00
5	FIXADOR EXTERNO C/ SISTEMA DE CORRECAO ANGULAR E/OU ROTACIONAL (P/ ANTEBRAÇO E PUNHO T 200) MARCA: ADJ FABRICANTE: ADJ MODELO/VERSÃO: 80100020020	24	R\$ 1.700,00	R\$ 40.800,00
6	FIXADOR EXTERNO LINEAR (T 200) MARCA: ADJ FABRICANTE: ADJ MODELO/VERSÃO: 80100020025	24	R\$ 640,00	R\$ 15.360,00
7	FIXADOR EXTERNO LINEAR (T 250) MARCA: ADJ FABRICANTE: ADJ MODELO/VERSÃO: 80100020025	24	R\$ 640,00	R\$ 15.360,00
8	FIXADOR EXTERNO LINEAR (T 300) MARCA: ADJ FABRICANTE: ADJ MODELO/VERSÃO: 80100020025	60	R\$ 640,00	R\$ 38.400,00
9	FIXADOR EXTERNO LINEAR (T 350) MARCA: ADJ FABRICANTE: ADJ MODELO/VERSÃO: 80100020025	96	R\$ 640,00	R\$ 61.440,00
10	FIXADOR EXTERNO LINEAR (T 400) MARCA: ADJ FABRICANTE: ADJ MODELO/VERSÃO: 80100020025	60	R\$ 640,00	R\$ 38.400,00
11	PINOS DE SCHANTZ (4,0 x 150 mm) MARCA: ADJ FABRICANTE: ADJ MODELO/VERSÃO: 80100020010	384	R\$ 25,00	R\$ 9.600,00
12	PINOS DE SCHANTZ (4,0 x 300 mm) MARCA: ADJ FABRICANTE: ADJ MODELO/VERSÃO: 80100020010	480	R\$ 27,00	R\$ 12.960,00
13	PINOS DE SCHANTZ (5,0 x 160 mm) MARCA: ADJ FABRICANTE: ADJ MODELO/VERSÃO: 80100020010	768	R\$ 27,00	R\$ 20.736,00
14	PINOS DE SCHANTZ (5,0 x 200 mm) MARCA: ADJ	240	R\$ 27,00	R\$ 6.480,00

LOTE ÚNICO - AMPLA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	FABRICANTE: ADJ MODELO/VERSÃO: 80100020010			
15	FIXADOR PELVICO MARCA: ADJ FABRICANTE: ADJ MODELO/VERSÃO: 80100020017	12	R\$ 1.250,00	R\$ 15.000,00
16	MINI-FIXADOR EXTERNO MARCA: ADJ FABRICANTE: ADJ MODELO/VERSÃO: 80100020005	12	R\$ 619,00	R\$ 7.428,00
17	FIXADOR EXTERNO TUBO-TUBO T 200 MARCA: ADJ FABRICANTE: ADJ MODELO/VERSÃO: 80100020001	12	R\$ 1.690,00	R\$ 20.280,00
18	FIXADOR EXTERNO TUBO-TUBO T 250 MARCA: ADJ FABRICANTE: ADJ MODELO/VERSÃO: 80100020001	12	R\$ 1.840,00	R\$ 22.080,00
19	FIXADOR EXTERNO TUBO-TUBO T 300 MARCA: ADJ FABRICANTE: ADJ MODELO/VERSÃO: 80100020001	30	R\$ 1.840,00	R\$ 55.200,00
20	FIXADOR EXTERNO TUBO-TUBO T 350 MARCA: ADJ FABRICANTE: ADJ MODELO/VERSÃO: 80100020001	48	R\$ 1.840,00	R\$ 88.320,00
21	FIXADOR EXTERNO TUBO-TUBO T 400 MARCA: ADJ FABRICANTE: ADJ MODELO/VERSÃO: 80100020001	30	R\$ 1.840,00	R\$ 55.200,00
22	HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA FEMUR (INCLUIR PARAFUSOS) A/R 10mm x 340mm MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780056	12	R\$ 1.233,00	R\$ 14.796,00
23	HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA FEMUR (INCLUIR PARAFUSOS) A/R 10mm x 360mm MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780056	12	R\$ 1.080,00	R\$ 12.960,00
24	HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA FEMUR (INCLUIR PARAFUSOS) A/R 10mm x 380mm MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780056	12	R\$ 1.150,00	R\$ 13.800,00
25	HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA FEMUR (INCLUIR PARAFUSOS) A/R 11mm x 340mm MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780056	12	R\$ 1.150,00	R\$ 13.800,00

LOTE ÚNICO - AMPLA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
26	HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA FEMUR (INCLUIR PARAFUSOS) A/R 11mm x 360mm MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780056	24	R\$ 1.190,00	R\$ 28.560,00
27	HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA FEMUR (INCLUIR PARAFUSOS) A/R 11mm x 380mm MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780056	24	R\$ 1.150,00	R\$ 27.600,00
28	HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA FEMUR (INCLUIR PARAFUSOS) A/R 11mm x 400mm MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780056	24	R\$ 1.113,00	R\$ 26.712,00
29	HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA FEMUR (INCLUIR PARAFUSOS) A/R 11mm x 420mm MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780056	12	R\$ 1.105,00	R\$ 13.260,00
30	HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA FEMUR (INCLUIR PARAFUSOS) A/R 12mm x 340mm MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780056	06	R\$ 1.150,00	R\$ 6.900,00
31	HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA FEMUR (INCLUIR PARAFUSOS) A/R 12mm x 360mm MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780056	06	R\$1.170,00	R\$ 7.020,00
32	HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA FEMUR (INCLUIR PARAFUSOS) A/R 12mm x 380mm MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780056	06	R\$ 1.150,00	R\$ 6.900,00
33	HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA FEMUR (INCLUIR PARAFUSOS) A/R 12mm x 400mm MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780056	06	R\$ 1.150,00	R\$ 6.900,00
34	HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA FEMUR (INCLUIR PARAFUSOS) A/R 12mm x 420mm MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780056	06	R\$ 1.161,93	R\$ 6.971,58
35	HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA FEMUR (INCLUIR PARAFUSOS) A/R 12mm x 440mm MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780056	12	R\$ 1.161,93	R\$ 13.943,16

LOTE ÚNICO - AMPLA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
36	HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA TIBIA (INCLUIR PARAFUSOS) 8 x 300 mm MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780085	12	R\$ 1.161,93	R\$ 13.943,16
37	HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA TIBIA (INCLUIR PARAFUSOS) 8 x 340 mm MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780085	12	R\$ 1.161,93	R\$ 13.943,16
38	HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA TIBIA (INCLUIR PARAFUSOS) 9 x 300 mm MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780085	24	R\$ 1.110,20	R\$ 26.644,80
39	HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA TIBIA (INCLUIR PARAFUSOS) 9 x 340 mm MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780085	60	R\$ 1.113,21	R\$ 66.792,60
40	HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA TIBIA (INCLUIR PARAFUSOS) 9 x 360 mm MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780085	60	R\$ 1.104,96	R\$ 66.297,60
41	HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA TIBIA (INCLUIR PARAFUSOS) 9 x 400 mm MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780085	60	R\$ 1.113,51	R\$ 66.810,60
42	HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA TIBIA (INCLUIR PARAFUSOS) 10 x 300 mm MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780085	24	R\$ 1.122,12	R\$ 26.930,88
43	HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA TIBIA (INCLUIR PARAFUSOS) 10 x 340 mm MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780085	24	R\$ 1.122,12	R\$ 26.930,88
44	HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA TIBIA (INCLUIR PARAFUSOS) 10 x 380 mm MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780085	12	R\$ 1.113,21	R\$ 13.358,52
45	HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA TIBIA (INCLUIR PARAFUSOS) 10 x 400 mm MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780085	12	R\$ 1.113,36	R\$ 13.360,32

LOTE ÚNICO - AMPLA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
46	HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA TIBIA (INCLUIR PARAFUSOS) 11 x 300 mm MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780085	12	R\$ 1.122,12	R\$ 13.465,44
47	HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA TIBIA (INCLUIR PARAFUSOS) 11 x 340 mm MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780085	12	R\$ 1.122,12	R\$ 13.465,44
48	HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA TIBIA (INCLUIR PARAFUSOS) 11 x 380 mm MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780085	12	R\$ 1.122,12	R\$ 13.465,44
49	HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA TIBIA (INCLUIR PARAFUSOS) 11 x 400 mm MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780085	12	R\$ 1.122,12	R\$ 13.465,44
50	HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA UMEMO (INCLUIR PARAFUSOS) 7 x 200 mm MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780049	06	R\$ 1.133,93	R\$ 6.803,58
51	HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA UMEMO (INCLUIR PARAFUSOS) 7 x 220 mm MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780049	06	R\$ 1.133,93	R\$ 6.803,58
52	HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA UMEMO (INCLUIR PARAFUSOS) 7 x 240 mm MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780049	06	R\$ 1.120,06	R\$ 6.720,36
53	HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA UMEMO (INCLUIR PARAFUSOS) 7 x 260 mm MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780049	06	R\$ 1.133,93	R\$ 6.803,58
54	HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA UMEMO (INCLUIR PARAFUSOS) 7 x 280 mm MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780049	06	R\$ 1.133,93	R\$ 6.803,58
55	HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA FEMUR CURTA DIREITA E ESQUERDA C PLUG (INCLUIR PARAFUSOS) MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON	24	R\$ 1.849,97	R\$ 44.399,28

LOTE ÚNICO - AMPLA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	MODELO/VERSÃO: 10209780056			
56	HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA FEMUR LONGA DIREITA E ESQUERDA C PLUG (INCLUI PARAFUSOS) MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780056	24	R\$ 1.487,22	R\$ 35.693,28
57	ARRUELA DENTEADA MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780034	30	R\$ 1.943,30	R\$ 58.299,00
58	ARRUELA LISA MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780034	60	R\$ 8,45	R\$ 507,00
59	PLACA 1/3 TUBULAR 3,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780037 / 10209780045	240	R\$ 159,14	R\$ 38.193,60
60	PLACA DE COMPRESSAO DINAMICA 3,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) MARCA: TRAUMEDICA FABRICANTE: TRAUMEDICA MODELO/VERSÃO: 80057410012	300	R\$ 163,66	R\$ 49.098,00
61	PLACA EM L 3,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) MARCA: TRAUMEDICA FABRICANTE: TRAUMEDICA MODELO/VERSÃO: 80057410012	240	R\$ 262,17	R\$ 62.920,80
62	PLACA EM T 3,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) MARCA: TRAUMEDICA FABRICANTE: TRAUMEDICA MODELO/VERSÃO: 80057410012	240	R\$ 217,80	R\$ 52.272,00
63	PLACA PONTE 3,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) MARCA: TRAUMEDICA FABRICANTE: TRAUMEDICA MODELO/VERSÃO: 80057410012	120	R\$ 598,78	R\$ 71.853,60
64	PLACA DE RECONSTRUÇÃO 3,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) MARCA: TRAUMEDICA FABRICANTE: TRAUMEDICA MODELO/VERSÃO: 80057410012	120	R\$ 294,37	R\$ 35.324,40
65	PLACA SEMITUBULAR 3,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) MARCA: TRAUMEDICA FABRICANTE: TRAUMEDICA MODELO/VERSÃO: 80057410012	120	R\$ 146,67	R\$ 17.600,40
66	PLACA EM TREVO 3,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) MARCA: ORTOSINTESE FABRICANTE: ORTOSINTESE	120	R\$ 386,83	R\$ 46.419,60

LOTE ÚNICO - AMPLA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	MODELO/VERSÃO: 10223710065			
67	PLACA T OBLIQUA 3,5 mm (INCLUIR PARAFUSOS) MARCA: TRAUMEDICA FABRICANTE: TRAUMEDICA MODELO/VERSÃO: 80057410012	120	R\$ 306,27	R\$ 36.752,40
68	PLACA P/ CALCANEIO (INCLUI PARAFUSO) MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 800574110010	90	R\$ 488,22	R\$ 43.939,80
69	PARAFUSO CORTICAL 3,5 MM MARCA: TRAUMEDICA FABRICANTE: TRAUMEDICA MODELO/VERSÃO: 80057410010	1.800	R\$ 16,32	R\$ 29.376,00
70	PARAFUSO ESPONJOSO 4,0 MM MARCA: TRAUMEDICA FABRICANTE: TRAUMEDICA MODELO/VERSÃO: 80057410008	960	R\$ 32,61	R\$ 31.305,60
71	MINI-PARAFUSO DE AUTO-COMPRESSAO MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780045	300	R\$ 147,19	R\$ 44.157,00
72	PLACA 1/3 TUBULAR 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) MARCA: TRAUMEDICA FABRICANTE: TRAUMEDICA MODELO/VERSÃO: 80057410012	180	R\$ 179,92	R\$ 32.385,60
73	PLACA DE COMPRESSAO DINAMICA 4,5 MM ESTREITA (INCLUI PARAFUSOS) MARCA: TRAUMEDICA FABRICANTE: TRAUMEDICA MODELO/VERSÃO: 80057410007	180	R\$ 245,52	R\$ 44.193,60
74	PLACA DE COMPRESSAO DINAMICA 4,5 MM LARGA (INCLUI PARAFUSOS) MARCA: TRAUMEDICA FABRICANTE: TRAUMEDICA MODELO/VERSÃO: 80057410007	180	R\$ 279,55	R\$ 50.319,00
75	PLACA EM L 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) MARCA: IOL FABRICANTE: IOL MODELO/VERSÃO: 10223680053	240	R\$ 33,29	R\$ 7.989,60
76	PLACA EM T 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) MARCA: IOL FABRICANTE: IOL MODELO/VERSÃO: 10223680053	240	R\$ 301,65	R\$ 72.396,00
77	PLACA PONTE 4,5 MM (INCLUI PARAFUSO) MARCA: IOL FABRICANTE: IOL MODELO/VERSÃO: 10223680053	120	R\$ 539,21	R\$ 64.705,20
78	PLACA SEMITUBULAR 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS)	120	R\$ 172,29	R\$ 20.674,80

LOTE ÚNICO - AMPLA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	MARCA: TRAUMEDICA FABRICANTE: TRAUMEDICA MODELO/VERSÃO: 80057410007			
79	PLACA EM TREVO 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) MARCA: ORTOSINTESE FABRICANTE: ORTOSINTESE MODELO/VERSÃO: 10223710065	120	R\$ 311,69	R\$ 37.402,80
80	PLACA DE RECONSTRUÇÃO DE 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) MARCA: TRAUMEDICA FABRICANTE: TRAUMEDICA MODELO/VERSÃO: 80057410012	120	R\$ 311,80	R\$ 37.416,00
81	PARAFUSO CORTICAL 4,5 MM MARCA: TRAUMEDICA FABRICANTE: TRAUMEDICA MODELO/VERSÃO: 80057410010	1.800	R\$ 19,20	R\$ 34.560,00
82	PARAFUSO ESPONJOSO 6,5 MM MARCA: TRAUMEDICA FABRICANTE: TRAUMEDICA MODELO/VERSÃO: 80057410008	960	R\$ 30,71	R\$ 29.481,60
83	PLACA C/ PARAFUSO DESLIZANTE DE 135 OU 150 GRAUS MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780047	60	R\$ 713,69	R\$ 42.821,40
84	PLACA C/ PARAFUSO DESLIZANTE DE 95 GRAUS MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780047	60	R\$ 743,43	R\$ 44.605,80
85	PARAFUSO CORTICAL 4,5 MM MARCA: TRAUMEDICA FABRICANTE: TRAUMEDICA MODELO/VERSÃO: 80057410010	600	R\$ 19,20	R\$ 11.520,00
86	PARAFUSO ESPONJOSO 6,5 MM MARCA: TRAUMEDICA FABRICANTE: TRAUMEDICA MODELO/VERSÃO: 80057410008	600	R\$ 32,61	R\$ 19.566,00
87	PARAFUSO CANULADO 3,5 MM MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780045	180	R\$ 113,92	R\$ 20.505,60
88	PARAFUSO CANULADO 4,5 MM MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780045	180	R\$ 105,21	R\$ 18.937,80
89	PARAFUSO CANULADO 7,0 MM MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780045	60	R\$ 103,57	R\$ 6.214,20
90	PARAFUSO CANULADO MINI	60	R\$ 357,93	R\$ 21.475,80

LOTE ÚNICO - AMPLA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780045			
91	FIO TIPO STEIMAN LISO 2,0 x 300 mm MARCA: IOL FABRICANTE: IOL MODELO/VERSÃO: 10223680050	960	R\$ 12,28	R\$ 11.788,80
92	FIO TIPO STEIMAN LISO 2,5 x 300 mm MARCA: IOL FABRICANTE: IOL MODELO/VERSÃO: 10223680050	240	R\$ 12,28	R\$ 2.947,20
93	FIO TIPO STEIMAN LISO 3,0 x 300 mm MARCA: IOL FABRICANTE: IOL MODELO/VERSÃO: 10223680050	96	R\$ 11,06	R\$ 1.061,76
94	FIO TIPO STEIMAN LISO 3,5 x 300 mm MARCA: IOL FABRICANTE: IOL MODELO/VERSÃO: 10223680050	36	R\$ 12,06	R\$ 434,16
95	FIO TIPO STEIMAN LISO 4,0 x 300 mm MARCA: IOL FABRICANTE: IOL MODELO/VERSÃO: 10223680050	36	R\$ 12,06	R\$ 434,16
96	FIO TIPO STEIMAN ROSQUEADO 2,0 x 300 mm MARCA: IOL FABRICANTE: IOL MODELO/VERSÃO: 10223680050	120	R\$ 27,66	R\$ 3.319,20
97	FIO TIPO STEIMAN ROSQUEADO 2,5 x 300 mm MARCA: IOL FABRICANTE: IOL MODELO/VERSÃO: 10223680050	72	R\$ 27,66	R\$ 1.991,52
98	FIO TIPO STEIMAN ROSQUEADO 3,0 x 300 mm MARCA: IOL FABRICANTE: IOL MODELO/VERSÃO: 10223680050	36	R\$ 27,66	R\$ 995,76
99	FIO TIPO STEIMAN ROSQUEADO 3,5 x 300 mm MARCA: IOL FABRICANTE: IOL MODELO/VERSÃO: 10223680050	36	R\$ 27,66	R\$ 995,76
100	FIO TIPO STEIMAN ROSQUEADO 4,0 x 300 mm MARCA: IOL FABRICANTE: IOL MODELO/VERSÃO: 10223680050	36	R\$ 27,66	R\$ 995,76
101	FIO DE KIRSCHNER 1,2 x 300 mm MARCA: IOL FABRICANTE: IOL MODELO/VERSÃO: 10223680050	180	R\$ 12,87	R\$ 2.316,60
102	FIO DE KIRSCHNER 1,5 x 300 mm MARCA: IOL FABRICANTE: IOL	600	R\$ 10,84	R\$ 6.504,00

LOTE ÚNICO - AMPLA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	MODELO/VERSÃO: 10223680050			
103	FIO DE KIRSCHNER 1,8 x 300 mm MARCA: IOL FABRICANTE: IOL MODELO/VERSÃO: 10223680050	240	R\$ 12,61	R\$ 3.026,40
104	FIO MALEAVEL DE CERCLAGEM 1,0 MM MARCA: IOL FABRICANTE: IOL MODELO/VERSÃO: 10223680057	120	R\$ 142,27	R\$ 17.072,40
105	FIO MALEAVEL DE CERCLAGEM 1,2 MM; MARCA: IOL FABRICANTE: IOL MODELO/VERSÃO: 10223680057	120	R\$ 142,27	R\$ 17.072,40
106	FIO MALEAVEL DE CERCLAGEM 1,5 MM MARCA: IOL FABRICANTE: IOL MODELO/VERSÃO: 10223680057	120	R\$ 142,27	R\$ 17.072,40
107	ANCORA 2,7 x 10 mm MARCA: SARTORI FABRICANTE: SARTORI MODELO/VERSÃO: 80083650063	60	R\$ 1.634,98	R\$ 98.098,80
108	ANCORA 5 x 16 mm MARCA: SARTORI FABRICANTE: SARTORI MODELO/VERSÃO: 80083650063	60	R\$ 1.596,76	R\$ 95.805,60
109	PLACA 1/3 TUBULAR 3,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) BLOQ. 3 FUROS MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780063	12	R\$ 1.626,58	R\$ 19.518,96
110	PLACA 1/3 TUBULAR 3,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) BLOQ. 4 FUROS MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780063	12	R\$ 1.784,68	R\$ 21.416,16
111	PLACA 1/3 TUBULAR 3,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) BLOQ. 5 FUROS MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780063	12	R\$ 1.784,68	R\$ 21.416,16
112	PLACA 1/3 TUBULAR 3,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) BLOQ. 6 FUROS MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780063	30	R\$ 1.784,68	R\$ 53.540,40
113	PLACA 1/3 TUBULAR 3,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) BLOQ. 7 FUROS MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780063	30	R\$ 1.784,68	R\$ 53.540,40

LOTE ÚNICO - AMPLA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
114	PLACA 1/3 TUBULAR 3,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) BLOQ. 8 FUROS MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780063	12	R\$ 1.784,68	R\$ 21.416,16
115	PLACA 1/3 TUBULAR 3,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) BLOQ. 10 FUROS MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780063	12	R\$ 1.784,68	R\$ 21.416,16
116	PLACA 1/3 TUBULAR 3,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) BLOQ. 12 FUROS MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780063	12	R\$ 1.784,68	R\$ 21.416,16
117	PLACA VOLAR T OBLI. 4 FUROS DIREITA BLOQ. (INCLUIR PARAFUSOS) MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780063	12	R\$ 1.548,25	R\$ 18.579,00
118	PLACA VOLAR T OBLI. 5 FUROS DIREITA BLOQ. (INCLUIR PARAFUSOS) MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780063	12	R\$ 1.548,25	R\$ 18.579,00
119	PLACA VOLAR T OBLI. 6 FUROS DIREITA BLOQ. (INCLUIR PARAFUSOS) MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780068	12	R\$ 1.548,25	R\$ 18.579,00
120	PLACA VOLAR T OBLI. 7 FUROS DIREITA BLOQ. (INCLUIR PARAFUSOS) MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780068	12	R\$ 1.315,47	R\$ 15.785,64
121	PLACA VOLAR T OBLI. 8 FUROS DIREITA BLOQ. (INCLUIR PARAFUSOS) MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780068	12	R\$ 1.315,47	R\$ 15.785,64
122	PLACA VOLAR T OBLI. 4 FUROS ESQUERDA BLOQ. (INCLUIR PARAFUSOS) MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780068	12	R\$ 1.315,47	R\$ 15.785,64
123	PLACA VOLAR T OBLI. 5 FUROS ESQUERDA BLOQ. (INCLUIR PARAFUSOS) MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780068	12	R\$ 1.381,29	R\$ 16.575,48

LOTE ÚNICO - AMPLA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
124	PLACA VOLAR T OBLI. 6 FUROS ESQUERDA BLOQ. (INCLUIR PARAFUSOS) MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780068	12	R\$ 1.315,47	R\$ 15.785,64
125	PLACA VOLAR T OBLI. 7 FUROS ESQUERDA BLOQ. (INCLUIR PARAFUSOS) MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780068	12	R\$ 1.619,54	R\$ 19.434,48
126	PLACA VOLAR T OBLI. 8 FUROS ESQUERDA BLOQ. (INCLUIR PARAFUSOS) MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780068	12	R\$ 1.607,81	R\$ 19.293,72
127	PLACA BLOQ. VOLAR 3X3 FUROS (INCLUIR PARAFUSOS) MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780068	30	R\$ 1.385,37	R\$ 41.561,10
128	PLACA BLOQ. VOLAR 3X4 FUROS (INCLUIR PARAFUSOS) MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780068	30	R\$ 1.385,37	R\$ 41.561,10
129	PLACA BLOQ. VOLAR 3X5 FUROS (INCLUIR PARAFUSOS) MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780068	30	R\$ 1.385,37	R\$ 41.561,10
130	PLACA BLOQ. VOLAR 3X7 FUROS (INCLUIR PARAFUSOS) MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780068	30	R\$ 1.385,37	R\$ 41.561,10
131	PLACA BLOQ. VOLAR 4X4 FUROS (INCLUIR PARAFUSOS) MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780068	30	R\$ 1.388,52	R\$ 41.655,60
132	PLACA BLOQ. VOLAR 4X5 FUROS (INCLUIR PARAFUSOS) MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780068	30	R\$ 1.388,52	R\$ 41.655,60
133	PLACA BLOQ. VOLAR 4X6 FUROS (INCLUIR PARAFUSOS) MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780068	30	R\$ 1.388,52	R\$ 41.655,60

LOTE ÚNICO - AMPLA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
134	PLACA A/C PEQ. BLOQ 4 FUROS (INCLUIR PARAFUSOS) MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780063	12	R\$ 1.388,52	R\$ 16.662,24
135	PLACA A/C PEQ. BLOQ 5 FUROS (INCLUIR PARAFUSOS) MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780063	12	R\$ 1.388,52	R\$ 16.662,24
136	PLACA A/C PEQ. BLOQ 6 FUROS (INCLUIR PARAFUSOS) MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780063	12	R\$ 1.388,52	R\$ 16.662,24
137	PLACA A/C PEQ. BLOQ 7 FUROS (INCLUIR PARAFUSOS) MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780063	30	R\$ 1.385,37	R\$ 41.561,10
138	PLACA A/C PEQ. BLOQ 8 FUROS (INCLUIR PARAFUSOS) MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780063	12	R\$ 1.388,52	R\$ 16.662,24
139	PLACA A/C PEQ. BLOQ 9 FUROS (INCLUIR PARAFUSOS) MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780063	12	R\$ 1.383,42	R\$ 16.601,04
140	PLACA A/C PEQ. BLOQ 10 FUROS (INCLUIR PARAFUSOS) MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780063	12	R\$ 1.429,00	R\$ 17.148,00
141	PLACA PROX. UMEMO 3 FUROS BLOQ. (INCLUIR PARAFUSOS) MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780068	06	R\$ 3.016,86	R\$ 18.101,16
142	PLACA PROX. UMEMO 5 FUROS BLOQ. (INCLUIR PARAFUSOS) MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780068	06	R\$ 2.934,93	R\$ 17.609,58
143	PLACA PROX. UMEMO 7 FUROS BLOQ. (INCLUIR PARAFUSOS) MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780068	06	R\$ 2.909,81	R\$ 17.458,86

LOTE ÚNICO - AMPLA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
144	PLACA PROX. UMEMO 8 FUIROS BLOQ. (INCLUIR PARAFUSOS) MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780068	06	R\$ 2.917,15	R\$ 17.502,90
145	PLACA PROX. UMEMO 9 FUIROS BLOQ. (INCLUIR PARAFUSOS) MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780068	06	R\$ 2.847,72	R\$ 17.086,32
146	PLACA PROX. UMEMO 10 FUIROS BLOQ. (INCLUIR PARAFUSOS) MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780068	06	R\$ 2.847,72	R\$ 17.086,32
147	PLACA DISTAL DE TIBIA ESQUERDA 4 FUIROS BLOQ. (INCLUIR PARAFUSOS) MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780080	16	R\$ 3.184,98	R\$ 50.959,68
148	PLACA DISTAL DE TIBIA ESQUERDA 6 FUIROS BLOQ. (INCLUIR PARAFUSOS) MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780080	16	R\$ 3.403,35	R\$ 54.453,60
149	PLACA CLAVICULA BLOQ. 4 FUIROS DIREITA (INCLUIR PARAFUSOS) MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780068	16	R\$ 3.255,58	R\$ 52.089,28
150	PLACA CLAVICULA BLOQ. 6 FUIROS DIREITA (INCLUIR PARAFUSOS) MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780068	16	R\$ 3.182,31	R\$ 50.916,96
151	PLACA CLAVICULA BLOQ. 8 FUIROS DIREITA (INCLUIR PARAFUSOS) MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780068	16	R\$ 3.182,31	R\$ 50.916,96
152	PLACA CLAVICULA BLOQ. 4 FUIROS ESQUERDA (INCLUIR PARAFUSOS) MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780068	16	R\$ 3.078,36	R\$ 49.253,76
153	PLACA CLAVICULA BLOQ. 6 FUIROS ESQUERDA (INCLUIR PARAFUSOS) MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780068	16	R\$ 3.150,88	R\$ 50.414,08

LOTE ÚNICO - AMPLA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
154	PLACA CLAVICULA BLOQ. 8 FUROS ESQUERDA (INCLUIR PARAFUSOS) MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780068	16	R\$ 2.920,19	R\$ 46.723,04
155	PLACA DISTAL DE TIBIA ESQUERDA 8 FUROS BLOQ. (INCLUIR PARAFUSOS) MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780080	16	R\$ 3.527,23	R\$ 56.435,68
156	PLACA DISTAL DE TIBIA ESQUERDA 10 FUROS BLOQ. (INCLUIR PARAFUSOS) MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780080	16	R\$ 3.534,54	R\$ 56.552,64
157	PLACA DISTAL DE TIBIA DIREITA 4 FUROS BLOQ. (INCLUIR PARAFUSOS) MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780080	16	R\$ 3.582,31	R\$ 57.316,96
158	PLACA DISTAL DE TIBIA DIREITA 6 FUROS BLOQ. (INCLUIR PARAFUSOS) MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780080	16	R\$ 3.582,81	R\$ 57.324,96
159	PLACA DISTAL DE TIBIA DIREITA 8 FUROS BLOQ. (INCLUIR PARAFUSOS) MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780080	16	R\$ 3.534,54	R\$ 56.552,64
160	PLACA DISTAL DE TIBIA DIREITA 10 FUROS BLOQ. (INCLUIR PARAFUSOS) MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780080	16	R\$ 3.582,81	R\$ 57.324,96
161	PARAFUSO BLOQUEADO MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780032	60	R\$ 294,18	R\$ 17.650,80
162	PLACA 1/3 TUBULAR 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) BLOQ. 3 FUROS MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780063	12	R\$ 1.622,41	R\$ 19.468,92
163	PLACA 1/3 TUBULAR 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) BLOQ. 4 FUROS MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780063	12	R\$ 1.679,13	R\$ 20.149,56
164	PLACA 1/3 TUBULAR 4,5 MM (INCLUI	12	R\$ 1.622,41	R\$ 19.468,92

LOTE ÚNICO - AMPLA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	PARAFUSOS) BLOQ. 5 FUROS MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780063			
165	PLACA 1/3 TUBULAR 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) BLOQ. 6 FUROS MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780063	30	R\$ 1.622,41	R\$ 48.672,30
166	PLACA 1/3 TUBULAR 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) BLOQ. 7 FUROS MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780063	30	R\$ 1.622,41	R\$ 48.672,30
167	PLACA 1/3 TUBULAR 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) BLOQ. 8 FUROS MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780063	30	R\$ 1.622,41	R\$ 48.672,30
168	PLACA 1/3 TUBULAR 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) BLOQ. 10 FUROS MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780063	30	R\$ 1.622,41	R\$ 48.672,30
169	PLACA 1/3 TUBULAR 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) BLOQ. 12 FUROS MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780063	12	R\$ 1.622,41	R\$ 19.468,92
170	PLACA VOLAR T OBLI. 4 FUROS DIREITA BLOQ. (INCLUIR PARAFUSOS) MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780080	12	R\$ 2.894,18	R\$ 34.730,16
171	PLACA VOLAR T OBLI. 5 FUROS DIREITA BLOQ. (INCLUIR PARAFUSOS) MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780080	12	R\$ 2.775,80	R\$ 33.309,60
172	PLACA VOLAR T OBLI. 6 FUROS DIREITA BLOQ. (INCLUIR PARAFUSOS) MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780080	12	R\$ 2.993,20	R\$ 35.918,40
173	PLACA VOLAR T OBLI. 7 FUROS DIREITA BLOQ. (INCLUIR PARAFUSOS) MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780080	12	R\$ 3.168,54	R\$ 38.022,48
174	PLACA VOLAR T OBLI. 8 FUROS DIREITA BLOQ.	12	R\$ 3.196,95	R\$ 38.363,40

LOTE ÚNICO - AMPLA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	(INCLUIR PARAFUSOS) MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780080			
175	PLACA VOLAR T OBLI. 4 FUIROS ESQUERDA BLOQ. (INCLUIR PARAFUSOS) MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780080	12	R\$ 3.168,54	R\$ 38.022,48
176	PLACA VOLAR T OBLI. 5 FUIROS ESQUERDA BLOQ. (INCLUIR PARAFUSOS) MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780080	12	R\$ 3.168,54	R\$ 38.022,48
177	PLACA VOLAR T OBLI. 6 FUIROS ESQUERDA BLOQ. (INCLUIR PARAFUSOS) MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780080	12	R\$ 2.981,33	R\$ 35.775,96
178	PLACA VOLAR T OBLI. 7 FUIROS ESQUERDA BLOQ. (INCLUIR PARAFUSOS) MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780080	12	R\$ 3.168,54	R\$ 38.022,48
179	PLACA VOLAR T OBLI. 8 FUIROS ESQUERDA BLOQ. (INCLUIR PARAFUSOS) MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780080	12	R\$ 3.168,54	R\$ 38.022,48
180	PLACA EM L 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) BLOQ. GRANDE FRAGMENTO 2/3 FUIROS DIREITA MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780080	12	R\$ 3.502,50	R\$ 42.030,00
181	PLACA EM L 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) BLOQ. GRANDE FRAGMENTO 2/4 FUIROS DIREITA MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780080	30	R\$ 3.502,50	R\$ 105.075,00
182	PLACA EM L 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) BLOQ. GRANDE FRAGMENTO 2/5 FUIROS DIREITA MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780080	30	R\$ 2.737,74	R\$ 82.132,20
183	PLACA EM L 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) BLOQ. GRANDE FRAGMENTO 2/6 FUIROS DIREITA MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780080	30	R\$ 2.716,05	R\$ 81.481,50
184	PLACA EM L 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) BLOQ.	30	R\$ 2.737,74	R\$ 82.132,20

LOTE ÚNICO - AMPLA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	GRANDE FRAGMENTO 2/7 FUIROS DIREITA MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780080			
185	PLACA EM L 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) BLOQ. GRANDE FRAGMENTO 2/8 FUIROS DIREITA MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780080	12	R\$ 2.737,74	R\$ 32.852,88
186	PLACA EM L 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) BLOQ. GRANDE FRAGMENTO 2/9 FUIROS DIREITA MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780080	12	R\$ 2.737,74	R\$ 32.852,88
187	PLACA EM L 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) BLOQ. GRANDE FRAGMENTO 2/10 FUIROS DIREITA MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780080	12	R\$ 2.737,74	R\$ 32.852,88
188	PLACA EM L 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) BLOQ. GRANDE FRAGMENTO 2/3 FUIROS ESQUERDA MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780080	12	R\$ 2.737,74	R\$ 32.852,88
189	PLACA EM L 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) BLOQ. GRANDE FRAGMENTO 2/4 FUIROS ESQUERDA MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780080	30	R\$ 2.737,74	R\$ 82.132,20
190	PLACA EM L 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) BLOQ. GRANDE FRAGMENTO 2/5 FUIROS ESQUERDA MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780080	30	R\$ 2.737,74	R\$ 82.132,20
191	PLACA EM L 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) BLOQ. GRANDE FRAGMENTO 2/6 FUIROS ESQUERDA MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780080	30	R\$ 2.737,74	R\$ 82.132,20
192	PLACA EM L 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) BLOQ. GRANDE FRAGMENTO 2/7 FUIROS ESQUERDA MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780080	30	R\$ 2.737,74	R\$ 82.132,20
193	PLACA EM L 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) BLOQ. GRANDE FRAGMENTO 2/8 FUIROS ESQUERDA MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780080	12	R\$ 2.737,74	R\$ 32.852,88
194	PLACA EM L 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) BLOQ.	12	R\$ 2.737,74	R\$ 32.852,88

LOTE ÚNICO - AMPLA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	GRANDE FRAGMENTO 2/9 FUROS ESQUERDA MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780080			
195	PLACA EM L 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) BLOQ. GRANDE FRAGMENTO 2/10 FUROS ESQUERDA MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780080	12	R\$ 2.737,74	R\$ 32.852,88
196	PLACA P/ OSTEOTOMIA TIBIAL (INCLUIR PARAFUSOS) MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10204780080	06	R\$ 3.249,33	R\$ 19.495,98
197	PLACA P/ OSTEOTOMIA FEMORAL (INCLUIR PARAFUSOS) MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10204780080	06	R\$ 3.249,33	R\$ 19.495,98
198	PLACA CALCO (INCLUI PARAFUSOS) MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780080	06	R\$ 3.622,50	R\$ 21.735,00
199	PLACA ANGULADA 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) MARCA: ORTOSINTESE FABRICANTE: ORTOSINTESE MODELO/VERSÃO: 10223710065	06	R\$ 1.448,61	R\$ 8.691,66
200	PLACA COBRA 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) MARCA: ORTOSINTESE FABRICANTE: ORTOSINTESE MODELO/VERSÃO: 10223710065	06	R\$ 3.795,14	R\$ 22.770,84
201	PLACA DE SUPORTE DE PLATEAU TIBIAL 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) MARCA: IOL FABRICANTE: IOL MODELO/VERSÃO: 10223680053	06	R\$ 2.749,69	R\$ 16.498,14
202	PLACA CONDILEA 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) MARCA: IOL FABRICANTE: IOL MODELO/VERSÃO: 10223680101	06	R\$ 3.062,09	R\$ 18.372,54
203	PLACA BLOQUEADA DE RADIO DISTAL (INCLUI PARAFUSO) MARCA: HEXAGON FABRICANTE: HEXAGON MODELO/VERSÃO: 10209780068	06	R\$ 3.577,85	R\$ 21.467,10
204	PLACA RETA DCP 2,7 MM 4 FUROS (INCLUIR PARAFUSOS) MARCA: IOL FABRICANTE: IOL MODELO/VERSÃO: 10223680075	06	R\$ 1.687,00	R\$ 10.122,00

LOTE ÚNICO - AMPLA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
205	PLACA RETA DCP 2,7 MM 5 FUROS (INCLUIR PARAFUSOS) MARCA: IOL FABRICANTE: IOL MODELO/VERSÃO: 10223680075	06	R\$ 1.725,94	R\$ 10.355,64
206	PLACA RETA DCP 2,7 MM 6 FUROS (INCLUIR PARAFUSOS) MARCA: IOL FABRICANTE: IOL MODELO/VERSÃO: 10223680075	06	R\$ 1.681,51	R\$ 10.089,06
207	PLACA RETA DCP 2,7 MM 7 FUROS (INCLUIR PARAFUSOS) MARCA: IOL FABRICANTE: IOL MODELO/VERSÃO: 10223680075	06	R\$ 1.664,83	R\$ 9.988,98
208	PLACA RETA DCP 2,7 MM 8 FUROS (INCLUIR PARAFUSOS) MARCA: IOL FABRICANTE: IOL MODELO/VERSÃO: 10223680075	06	R\$ 1.780,22	R\$ 10.681,32
209	PLACA RETA 2,7 MM 4 FUROS (INCLUIR PARAFUSOS) MARCA: IOL FABRICANTE: IOL MODELO/VERSÃO: 10223680075	06	R\$ 1.787,56	R\$ 10.725,36
210	PLACA RETA 2,7 MM 6 FUROS (INCLUIR PARAFUSOS) MARCA: IOL FABRICANTE: IOL MODELO/VERSÃO: 10223680075	06	R\$ 1.768,05	R\$ 10.608,30
211	PLACA EM L 2,7 MM (INCLUIR PARAFUSOS) MARCA: IOL FABRICANTE: IOL MODELO/VERSÃO: 10223680075	06	R\$ 912,72	R\$ 5.476,32
212	PLACA EM T 2,7 MM (INCLUIR PARAFUSOS) MARCA: IOL FABRICANTE: IOL MODELO/VERSÃO: 10223680075	06	R\$ 906,33	R\$ 5.437,98
213	PLACA CONDILAR 2,7 MM (INCLUIR PARAFUSOS) MARCA: IOL FABRICANTE: IOL MODELO/VERSÃO: 10223680075	06	R\$ 2.109,26	R\$ 12.655,56
214	PLACA SEMITUBULAR 2,7 MM (INCLUIR PARAFUSOS) MARCA: IOL FABRICANTE: IOL MODELO/VERSÃO: 10223680075	06	R\$ 987,60	R\$ 5.925,60
215	PLACA 1/3 TUBULAR 2,7MM (INCLUIR PARAFUSOS) MARCA: IOL FABRICANTE: IOL	06	R\$ 846,72	R\$ 5.080,32

LOTE ÚNICO - AMPLA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	MODELO/VERSÃO: 10223680075			
216	PLACA EM T 2,7 MM (INCLUIR PARAFUSOS) MARCA: IOL FABRICANTE: IOL MODELO/VERSÃO: 10223680075	06	R\$ 943,67	R\$ 5.662,02

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados da sua assinatura, não podendo ser prorrogada;
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 035/2023-CPL/PMM**;
- 4 **A beneficiária da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes da formulação do vínculo contratual. O cancelamento do registro de preço poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovado e justificado, por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor. Neste caso, as licitantes remanescentes, se houver, que fazem parte do cadastro de reserva (anexo desta Ata), poderão ser chamadas para fornecer os produtos, desde que o preço registrado encontre-se dentro dos praticados no mercado;**
- 5 A habilitação dos licitantes que compõem o cadastro de reserva será efetuada na hipótese prevista no parágrafo único do art. 13 do Decreto Municipal 044/2018 e quando houver necessidade de contratação de fornecedor remanescente, nas hipóteses previstas nos artigos 20 e 21 do Decreto Municipal 044/2018;
- 6 Não havendo fornecedores nas condições que tratam os itens 4 e 5 desta Ata ou não havendo remanescente no cadastro de reserva, o Órgão Demandante promoverá o cancelamento da Ata.
- 7 As empresas que compõe o cadastro de reserva, se houver, estão registradas na forma de Anexo desta Ata de Registro de Preços.
- 8 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 9 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições;
- 10 **O Fundo Municipal de Saúde de Marabá - FMS é o Órgão Gestor da presente Ata, não havendo órgãos participantes;**
- 11 Ficam designados para representar o Órgão Gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo pertinente aos serviços e atividades com acompanhamento de saldos das Atas (SRP) advindos do processo em epigrafe, ou outros servidores posteriormente designados, o (a) servidor (a):

Edinusia Dias da Silva - Coordenadora de Licitação e Compras
Apolliany Cristine da Silva Capucho - Coordenador I
Mariana Costa de Souza - Secretária Executiva
- 12 As despesas com o pagamento do objeto serão pagas com recursos financeiros do **Fundo Municipal de Saúde de Marabá**, oriundos do **Erário Municipal** e **Federal** com uso de Dotações Orçamentárias

que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal 44/2018;

13 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 035/2023-CPL/PMM**, pela Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº 10.024/2019, Decreto Municipal n.º 44/2018, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Lei Complementar Municipal Nº 13/2021 e suas alterações;

14 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da Ata de Registro de Preços, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens;

15 **Não há outros órgãos participantes nesta Ata de Registro de Preços.**

16 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência do Órgão Gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem após a realização de estudos pelos órgãos e entidades não participantes do registro de preços, que demonstre o ganho da eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública municipal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário Municipal de Planejamento, nos termos do artigo 22 do Decreto Municipal 44/2018, alterado pelo Decreto Municipal 53/2018/PMM.

16.1 O estudo que trata o item 16, após aprovação pelo órgão gerenciador, será divulgado no Portal de Compras da Prefeitura Municipal de Marabá.

17 As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens registrados na Ata de Registro de Preços.

18 As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

19 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

MONICA
BORCHART
NICOLAU:03
641318963

Assinado de forma digital por MONICA BORCHART
NICOLAU:03641318963
Dados: 2023.08.02 14:18:52 -03'00'

Fundo Municipal de Saúde de Marabá –
FMS
COMPROMITENTE

ADM COMERCIO DE IMPLANTES
DE IMPLANTES
LTDA:169396350
00199

ADM COMERCIO DE IMPLANTES
LTDA:1693963500019
2023.08.02 10:37:12 -03'00'

ADM COMERCIO DE IMPLANTES LTDA
CNPJ Nº 16.939.635/0001-99
COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR

Pregão/Concorrência Eletrônica



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA

Ata de Formação do Cadastro de Reserva

Data de abertura: 06/07/2023 09:00

Número da portaria: PORTARIA Nº 1.008/2023-GP/PMM

Data de portaria: 27/03/2023

Número do processo: 8.163/2023-PMM

Pregão: 00035/2023 (SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de órteses, próteses e materiais especiais (OPME), por sistema de consignação, e instrumentais cirúrgicos em regime de comodato para realização de cirurgias ortopédicas/traumatológicas a serem realizadas no Hospital Municipal de Marabá (HMM).

Grupo 1

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Valor estimado: R\$ 6.384.688,3200

Fornecedores Vencedores

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
16.939.635/0001-99	ADM COMERCIO DE IMPLANTES LTDA	-	R\$ 6.374.571,9600

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 28/07/2023 10:17

Data/Hora Final: 31/07/2023 10:20

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 03/08/2023 09:00

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 6.374.571,9600

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Itens do Grupo

Núm.	Descrição	Descrição Complementar	Trat. Dif.	Qtde.	Unidade Fornecimento	Valor Estimado	Valor para Cad. Reserva	Valor com Desconto
1	Fixador externo	Fixador Externo Material: Aço Inoxidável , Tipo: Halo Craniano , Tipo Uso: Adulto	-	6	Unidade	R\$ 1.601,7900	R\$ 1.580,0000	-
2	Fixador externo	Material: Aço Inoxidável, Tipo: Halo Craniano, Tipo Uso: Adulto,	-	6	Unidade	R\$ 1.616,2900	R\$ 1.600,1300	-
3	Fixador externo	Material: Aço Inoxidável, Tipo: Halo Craniano, Tipo Uso: Adulto,	-	6	Unidade	R\$ 1.515,0100	R\$ 1.499,0000	-
4	Fixador externo	Material: Aço Inoxidável, Tipo: Halo Craniano, Tipo Uso: Adulto,	-	24	Unidade	R\$ 1.616,2900	R\$ 1.600,0000	-
5	Fixador externo	Material: Aço Inoxidável, Tipo: Halo Craniano, Tipo Uso: Adulto,	-	24	Unidade	R\$ 1.716,2600	R\$ 1.700,0000	-
6	Fixador externo	Material: Aço Inoxidável, Tipo: Halo Craniano, Tipo Uso: Adulto,	-	24	Unidade	R\$ 648,0700	R\$ 640,0000	-
7	Fixador externo	Material: Aço Inoxidável, Tipo: Halo Craniano, Tipo Uso: Adulto,	-	24	Unidade	R\$ 648,0700	R\$ 640,0000	-
8	Fixador externo	Material: Aço Inoxidável, Tipo: Halo Craniano, Tipo Uso: Adulto,	-	60	Unidade	R\$ 648,0700	R\$ 640,0000	-
9	Fixador externo	Material: Aço Inoxidável, Tipo: Halo Craniano, Tipo Uso: Adulto,	-	96	Unidade	R\$ 648,0700	R\$ 640,0000	-

10	Fixador externo	Material: Aço Inoxidável, Tipo: Halo Craniano, Tipo Uso: Adulto,	-	60	Unidade	R\$ 648,0700	R\$ 640,0000	-
11	Pino implantável ortopédico	Material: Aço Inoxidável, Modelo: Schanz, Corpo: Com Rosca Cortical Cônica, Diâmetro: Diâmetro 6,0 MM, Diâmetro Da Rosca: Diâmetro De Rosca Entre 4,5 - 3,5 MM, Tipo Uso 1: Uso Único, Apresentação 1: Embalagem Individual,	-	384	Unidade	R\$ 26,0400	R\$ 25,0000	-
12	Pino implantável ortopédico	Material: Aço Inoxidável, Modelo: Schanz, Corpo: Com Rosca Cortical Cônica, Diâmetro: Diâmetro 6,0 MM, Diâmetro Da Rosca: Diâmetro De Rosca Entre 4,5 - 3,5 MM, Tipo Uso 1: Uso Único, Apresentação 1: Embalagem Individual,	-	480	Unidade	R\$ 28,1600	R\$ 27,0000	-
13	Pino implantável ortopédico	Material: Aço Inoxidável, Modelo: Schanz, Corpo: Com Rosca Cortical Cônica, Diâmetro: Diâmetro 6,0 MM, Diâmetro Da Rosca: Diâmetro De Rosca Entre 6,0 - 5,0 MM, Tipo Ponta: Ponta Perfurante, Tipo Uso 1: Uso Único, Apresentação 1: Embalagem Individual,	-	768	Unidade	R\$ 28,1600	R\$ 27,0000	-
14	Pino implantável ortopédico	Material: Aço Inoxidável Revestido Com Hidroxiapatita, Corpo: Com Rosca Cortical Autorosqueante, Diâmetro: Diâmetro Acima De 5,0 MM, Tipo Uso: Estéril, Uso Único, Apresentação: Embalagem Individual,	-	240	Unidade	R\$ 28,1600	R\$ 27,0000	-
15	Fixador externo	Tipo: Para Elástico Exercitador De Musculatura, Características Adicionais: Abertura Extremidades,Alça Fixação Bimanual,	-	12	Unidade	R\$ 1.265,0100	R\$ 1.250,0000	-
16	Fixador externo	Material: Aço Inoxidável, Tipo: Halo Craniano, Tipo Uso: Infantil,	-	12	Unidade	R\$ 626,0600	R\$ 619,0000	-
17	Fixador externo	Material: Aço Inoxidável, Tipo: Halo Craniano, Tipo Uso: Adulto,	-	12	Unidade	R\$ 1.710,9500	R\$ 1.690,0000	-
18	Fixador externo	Material: Aço Inoxidável, Tipo: Halo Craniano, Tipo Uso: Adulto,	-	12	Unidade	R\$ 1.859,4100	R\$ 1.840,0000	-
19	Fixador externo	Material: Aço Inoxidável, Tipo: Halo Craniano, Tipo Uso: Adulto,	-	30	Unidade	R\$ 1.859,4100	R\$ 1.840,0000	-
20	Fixador externo	Material: Aço Inoxidável, Tipo: Halo Craniano, Tipo Uso: Adulto,	-	48	Unidade	R\$ 1.859,4100	R\$ 1.840,0000	-
21	Fixador externo	Material: Aço Inoxidável, Tipo: Halo Craniano, Tipo Uso: Adulto,	-	30	Unidade	R\$ 1.859,4100	R\$ 1.840,0000	-
22	Haste intramedular femoral	Material: Titânio, Tipo: Bloqueada, Modelo: Trocantérica, Estrutura: Sólida, Característica Adicional: Ângulo De 125°, Diâmetro: 10 MM, Comprimento: Comprimento 340 A 600 Mm, C/ Variação De 5 Em 5 MM, Tipo Uso: Uso Único,	-	12	Unidade	R\$ 1.245,9400	R\$ 1.233,0000	-
23	Haste intramedular femoral	Material: Aço Inoxidável, Tipo: Bloqueada, Modelo: Anterógrada, Estrutura: Canulada, Diâmetro: 10 MM, Comprimento: 360 MM, Tipo Uso: Uso Único,	-	12	Unidade	R\$ 1.093,2900	R\$ 1.080,0000	-
24	Haste intramedular femoral	Material: Aço Inoxidável, Tipo: Bloqueada, Modelo: Anterógrada, Estrutura: Canulada, Diâmetro: 10 MM, Comprimento: 380 MM, Tipo Uso: Uso Único,	-	12	Unidade	R\$ 1.161,9400	R\$ 1.150,0000	-
25	Haste intramedular femoral	Material: Titânio, Tipo: Bloqueada, Modelo: Trocantérica, Estrutura: Canulada, Característica Adicional: Ângulo De 130°, Diâmetro: 11 MM, Comprimento: Comprimento 340 A 600 Mm, C/ Variação De 5 Em 5 MM, Tipo Uso: Uso Único,	-	12	Unidade	R\$ 1.161,9400	R\$ 1.150,0000	-
26	Haste intramedular	Material: Titânio, Tipo: Bloqueada, Modelo: Proximal, Estrutura:	-	24	Unidade	R\$ 1.202,4500	R\$ 1.190,0000	-

	femoral	Canulada, Diâmetro: 11 MM, Comprimento: 220/240 MM, Tipo Uso: Uso Único,						
27	Haste intramedular femoral	Material: Aço Inoxidável, Tipo: Bloqueada, Modelo: Universal, Estrutura: Canulada, Diâmetro: 13 MM, Comprimento: 380 MM, Tipo Uso: Uso Único,	-	24	Unidade	R\$ 1.161,9400	R\$ 1.150,0000	-
28	Haste intramedular femoral	Material: Aço Inoxidável, Tipo: Bloqueada, Modelo: Universal, Estrutura: Canulada, Diâmetro: 11 MM, Comprimento: 400 MM, Tipo Uso: Uso Único,	-	24	Unidade	R\$ 1.125,1700	R\$ 1.113,0000	-
29	Haste intramedular femoral	Material: Aço Inoxidável, Tipo: Bloqueada, Modelo: Universal, Estrutura: Canulada, Diâmetro: 11 MM, Comprimento: 420 MM, Tipo Uso: Uso Único,	-	12	Unidade	R\$ 1.116,7800	R\$ 1.105,0000	-
30	Haste intramedular femoral	Material: Titânio, Tipo: Bloqueada, Modelo: Trocantérica, Estrutura: Sólida, Característica Adicional: Ângulo De 135°, Diâmetro: 12 MM, Comprimento: Comprimento 340 A 600 Mm, C/ Variação De 5 Em 5 MM, Tipo Uso: Uso Único,	-	6	Unidade	R\$ 1.161,9400	R\$ 1.150,0000	-
31	Haste intramedular femoral	Material: Aço Inoxidável, Tipo: Bloqueada, Modelo: Universal, Estrutura: Canulada, Diâmetro: 13 MM, Comprimento: 360 MM, Tipo Uso: Uso Único,	-	6	Unidade	R\$ 1.182,3500	R\$ 1.170,0000	-
32	Haste intramedular femoral	Material: Aço Inoxidável, Tipo: Bloqueada, Modelo: Universal, Estrutura: Canulada, Diâmetro: 13 MM, Comprimento: 380 MM, Tipo Uso: Uso Único,	-	6	Unidade	R\$ 1.161,9400	R\$ 1.150,0000	-
33	Haste intramedular femoral	Material: Aço Inoxidável, Tipo: Bloqueada, Modelo: Anterógrada, Estrutura: Canulada, Diâmetro: 12 MM, Comprimento: 400 MM, Tipo Uso: Uso Único,	-	6	Unidade	R\$ 1.161,9400	R\$ 1.150,0000	-
34	Haste intramedular femoral	Material: Aço Inoxidável, Tipo: Bloqueada, Modelo: Universal, Estrutura: Canulada, Diâmetro: 12 MM, Comprimento: 420 MM, Tipo Uso: Uso Único,	-	6	Unidade	R\$ 1.161,9400	R\$ 1.161,9300	-
35	Haste intramedular femoral	Material: Aço Inoxidável, Tipo: Bloqueada, Modelo: Universal, Estrutura: Canulada, Diâmetro: 15 MM, Comprimento: 440 MM, Tipo Uso: Uso Único,	-	12	Unidade	R\$ 1.161,9400	R\$ 1.161,9300	-
36	Haste intramedular tibial	Material: Titânio, Fixação: Bloqueada, Estrutura: Sólida, Com Parafuso Tampão, Tipo Uso: Uso Único, Não Estéril, Apresentação: Embalagem Unitária,	-	12	Unidade	R\$ 1.161,9400	R\$ 1.161,9300	-
37	Haste intramedular tibial	Material: Titânio, Fixação: Bloqueada, Estrutura: Sólida, Com Parafuso Tampão, Tipo Uso: Uso Único, Não Estéril, Apresentação: Embalagem Unitária,	-	12	Unidade	R\$ 1.161,9400	R\$ 1.161,9300	-
38	Haste intramedular tibial	Material: Titânio, Fixação: Bloqueada, Estrutura: Sólida, Com Parafuso Tampão, Tipo Uso: Uso Único, Não Estéril, Apresentação: Embalagem Unitária,	-	24	Unidade	R\$ 1.110,2000	R\$ 1.110,2000	-
39	Haste intramedular tibial	Material: Titânio, Fixação: Bloqueada, Estrutura: Sólida, Com Parafuso Tampão, Tipo Uso: Uso Único, Não Estéril, Apresentação: Embalagem Unitária,	-	60	Unidade	R\$ 1.113,2100	R\$ 1.113,2100	-
40	Haste intramedular tibial	Material: Titânio, Fixação: Bloqueada, Estrutura: Sólida, Com Parafuso Tampão, Tipo Uso: Uso	-	60	Unidade	R\$ 1.104,9600	R\$ 1.104,9600	-

		Único, Não Estéril, Apresentação: Embalagem Unitária,						
41	Haste intramedular tibial	Material: Titânio, Fixação: Bloqueada, Estrutura: Sólida, Com Parafuso Tampão, Tipo Uso: Uso Único, Não Estéril, Apresentação: Embalagem Unitária,	-	60	Unidade	R\$ 1.113,5100	R\$ 1.113,5100	-
42	Haste intramedular tibial	Material: Titânio, Fixação: Bloqueada, Estrutura: Sólida, Com Parafuso Tampão, Tipo Uso: Uso Único, Não Estéril, Apresentação: Embalagem Unitária,	-	24	Unidade	R\$ 1.122,1200	R\$ 1.122,1200	-
43	Haste intramedular tibial	Material: Titânio, Fixação: Bloqueada, Apresentação: Embalagem Unitária, Tipo Uso: Uso Único, Não Estéril, Estrutura: Sólida, Com Parafuso Tampão,	-	24	Unidade	R\$ 1.122,1200	R\$ 1.122,1200	-
44	Haste intramedular tibial	Material: Titânio, Fixação: Bloqueada, Estrutura: Sólida, Com Parafuso Tampão, Tipo Uso: Uso Único, Não Estéril, Apresentação: Embalagem Unitária,	-	12	Unidade	R\$ 1.113,2100	R\$ 1.113,2100	-
45	Haste intramedular tibial	Material: Titânio, Fixação: Bloqueada, Estrutura: Sólida, Com Parafuso Tampão, Tipo Uso: Uso Único, Não Estéril, Apresentação: Embalagem Unitária,	-	12	Unidade	R\$ 1.113,3600	R\$ 1.113,3600	-
46	Haste intramedular tibial	Material: Titânio, Fixação: Bloqueada, Estrutura: Sólida, Com Parafuso Tampão, Tipo Uso: Uso Único, Não Estéril, Apresentação: Embalagem Unitária,	-	12	Unidade	R\$ 1.122,1200	R\$ 1.122,1200	-
47	Haste intramedular tibial	Material: Titânio, Fixação: Bloqueada, Estrutura: Sólida, Com Parafuso Tampão, Tipo Uso: Uso Único, Não Estéril, Apresentação: Embalagem Unitária,	-	12	Unidade	R\$ 1.122,1200	R\$ 1.122,1200	-
48	Haste intramedular tibial	Material: Titânio, Fixação: Bloqueada, Estrutura: Sólida, Com Parafuso Tampão, Tipo Uso: Uso Único, Não Estéril, Apresentação: Embalagem Unitária,	-	12	Unidade	R\$ 1.122,1200	R\$ 1.122,1200	-
49	Haste intramedular tibial	Material: Titânio, Fixação: Bloqueada, Estrutura: Sólida, Com Parafuso Tampão, Tipo Uso: Uso Único, Não Estéril, Apresentação: Embalagem Unitária,	-	12	Unidade	R\$ 1.122,1200	R\$ 1.122,1200	-
50	Haste intramedular umeral	Material: Titânio, Fixação: Bloqueada, Estrutura: Canulada, Com Parafuso Tampão, Tipo Uso: Uso Único, Não Estéril, Apresentação: Embalagem Unitária,	-	6	Unidade	R\$ 1.133,9400	R\$ 1.133,9300	-
51	Haste intramedular umeral	Material: Titânio, Fixação: Bloqueada, Estrutura: Canulada, Com Parafuso Tampão, Tipo Uso: Uso Único, Não Estéril, Apresentação: Embalagem Unitária,	-	6	Unidade	R\$ 1.133,9400	R\$ 1.133,9300	-
52	Haste intramedular umeral	Material: Titânio, Fixação: Bloqueada, Apresentação: Embalagem Unitária, Tipo Uso: Uso Único, Não Estéril, Estrutura: Canulada, Com Parafuso Tampão,	-	6	Unidade	R\$ 1.120,0700	R\$ 1.120,0600	-
53	Haste intramedular umeral	Material: Titânio, Fixação: Bloqueada, Estrutura: Canulada, Com Parafuso Tampão, Tipo Uso: Uso Único, Não Estéril, Apresentação: Embalagem Unitária,	-	6	Unidade	R\$ 1.133,9400	R\$ 1.133,9300	-
54	Haste intramedular umeral	Material: Titânio, Fixação: Bloqueada, Estrutura: Canulada, Com Parafuso Tampão, Tipo Uso: Uso Único, Não Estéril, Apresentação: Embalagem Unitária,	-	6	Unidade	R\$ 1.133,9400	R\$ 1.133,9300	-
55	Haste intramedular	Material: Aço Inoxidável, Tipo: Não Bloqueada, Modelo: Telescópica,	-	24	Unidade	R\$ 1.849,9700	R\$ 1.849,9700	-

	femoral	Estrutura: Componente Macho E Fêmea, Conjunto, Diâmetro: 4,8 MM, Comprimento: 410 MM, Tipo Uso: Uso Único,						
56	Haste intramedular femoral	Material: Aço Inoxidável, Tipo: Não Bloqueada, Modelo: Telescópica, Estrutura: Componente Macho E Fêmea, Conjunto, Diâmetro: 4,8 MM, Comprimento: 410 MM, Tipo Uso: Uso Único,	-	24	Unidade	R\$ 1.487,2200	R\$ 1.487,2200	-
57	Arruela ortopédica	Material: Titânio, Tipo: Dentada, Aplicação: P/ Fixação Ligamentar, Tipo Uso:: Uso Único, Apresentação: Embalagem Individual,	-	30	Unidade	R\$ 1.943,3000	R\$ 1.943,3000	-
58	Arruela ortopédica	Material: Titânio, Tipo: Lisa, Aplicação: P/ Osteossíntese De Pequenos E Grandes Fragmentos, Tipo Uso:: Uso Único, Apresentação: Embalagem Individual,	-	60	Unidade	R\$ 8,4500	R\$ 8,4500	-
59	Placa ortopédica - pequenos e grandes fragmentos	Material: Aço Inoxidável, Tipo Fixação: Fixação Dinâmica - Dcp, Formato: Reta, Modelo: 1/3 Tubular (Cana), Quantidade Furos: 5 Furos, Diâmetro Furos: P/ Parafuso Cerca De 3,5 Mm,	-	240	Unidade	R\$ 159,1400	R\$ 159,1400	-
60	Placa ortopédica - pequenos e grandes fragmentos	Material: Aço Inoxidável, Tipo Fixação: Fixação Autocompressão, Formato: Especial, Tipo Trevo, Quantidade Furos: 9 Furos, Diâmetro Furos: Parafusos Cerca De Cortical 4,5 Mm E Esponjoso 6,5 MM,	-	300	Unidade	R\$ 163,6600	R\$ 163,6600	-
61	Placa ortopédica - pequenos e grandes fragmentos	Material: Aço Inoxidável, Tipo Fixação: Fixação Dinâmica - Dcp, Formato: Em "L", Modelo: Proximal De Tíbia, Quantidade Furos: 6 Furos, Diâmetro Furos: P/ Parafuso Cerca De 4,5 Mm,	-	240	Unidade	R\$ 262,1700	R\$ 262,1700	-
62	Placa ortopédica p, mini e micro fragmentos	Material: Titânio, Formato: Em "T", Quantidade Furos: 08 Furos, Diâmetro: P/ Parafuso Cerca De 2,7 MM,	-	240	Unidade	R\$ 217,8000	R\$ 217,8000	-
63	Placa ortopédica p, mini e micro fragmentos	Material: Titânio, Formato: Reta, Com Ponte, Quantidade Furos: 08 Furos, Diâmetro: P/ Parafuso Cerca De 2,4 MM, Tipo Fixação: Fixação Rígida,	-	120	Unidade	R\$ 598,7800	R\$ 598,7800	-
64	Placa ortopédica - pequenos e grandes fragmentos	Material: Titânio, Tipo Fixação: Fixação Por Orifícios Combinados, Formato: Curva, Modelo: Reconstrução, Quantidade Furos: 6 Furos, Diâmetro Furos: P/ Parafuso Cerca De 3,5 Mm,	-	120	Unidade	R\$ 294,3700	R\$ 294,3700	-
65	Placa ortopédica - pequenos e grandes fragmentos	Material: Aço Inoxidável, Tipo Fixação: Fixação Autocompressão, Formato: Especial, Tipo Trevo, Quantidade Furos: 9 Furos, Diâmetro Furos: Parafusos Cerca De Cortical 4,5 Mm E Esponjoso 6,5 MM,	-	120	Unidade	R\$ 146,6700	R\$ 146,6700	-
66	Placa ortopédica - pequenos e grandes fragmentos	Material: Aço Inoxidável, Tipo Fixação: Fixação Autocompressão, Formato: Especial, Tipo Trevo, Quantidade Furos: 8 Furos, Diâmetro Furos: P/ Parafuso Cerca De 3,5 / 4,0 Mm,	-	120	Unidade	R\$ 386,8300	R\$ 386,8300	-
67	Placa ortopédica - pequenos e grandes fragmentos	Material: Aço Inoxidável, Modelo: Oblíquo, Quantidade Furos: 7 Furos, Diâmetro Furos: P/ Parafuso Cerca De 3,5 Mm, Tipo Fixação: Fixação Dinâmica - Dcp, Formato: Em "T",	-	120	Unidade	R\$ 306,2700	R\$ 306,2700	-

68	Placa ortopédica - pequenos e grandes fragmentos	Material: Titânio, Tipo Fixação: Fixação Bloqueada, Com Orifícios Combinados, Modelo: P/ Artrodese Tibiotalocalcanea, Diâmetro Furos: P/ Parafusos Cerca De 4,5 / 5,5,	-	90	Unidade	R\$ 488,2200	R\$ 488,2200	-
69	Parafuso cirúrgico - pequenos e grandes fragmentos	Material: Aço Inoxidável, Tipo Fixação: P/ Fixação Não Rígida, Tipo: Cortical, Modelo Rosca: Rosca Parcial, Diâmetro: Cerca De 3,5 MM,	-	1800	Unidade	R\$ 16,3200	R\$ 16,3200	-
70	Parafuso cirúrgico - pequenos e grandes fragmentos	Material: Titânio, Tipo Fixação: P/ Fixação Não Rígida, Tipo: Esponjoso, Modelo Rosca: Rosca Total, Diâmetro: Cerca De 4,0 MM,	-	960	Unidade	R\$ 32,6100	R\$ 32,6100	-
71	Parafuso ósseo - mini e micro fragmentos	Material: Titânio, Tipo: Cortico-Esponjoso, Tipo Rosca: Rosca Parcial, Diâmetro: Cerca De 2,7 MM, Características Adicionais: Autoperfurante, Compressão, Adicional: C/ Dispositivo Insertor, Tipo Uso*: Uso Único,	-	300	Unidade	R\$ 147,1900	R\$ 147,1900	-
72	Placa ortopédica - pequenos e grandes fragmentos	Material: Aço Inoxidável, Tipo Fixação: Fixação Dinâmica - Dcp, Formato: Reta, Modelo: 1/3 Tubular (Cana), Quantidade Furos: 9 Furos, Diâmetro Furos: P/ Parafuso Cerca De 4,5 Mm MM,	-	180	Unidade	R\$ 179,9200	R\$ 179,9200	-
73	Placa ortopédica - pequenos e grandes fragmentos	Material: Aço Inoxidável, Tipo Fixação: Fixação Autocompressão, Formato: Especial, Tipo Trevo, Quantidade Furos: 10 Furos, Diâmetro Furos: Parafusos Cerca De Cortical 4,5 Mm E Esponjoso 6,5 MM,	-	180	Unidade	R\$ 245,5200	R\$ 245,5200	-
74	Placa ortopédica - pequenos e grandes fragmentos	Material: Aço Inoxidável, Tipo Fixação: Fixação Dinâmica - Dcp, Formato: Reta, Modelo: Larga, Quantidade Furos: 24 Furos, Diâmetro Furos: P/ Parafuso Cerca De 4,5 Mm MM,	-	180	Unidade	R\$ 279,5500	R\$ 279,5500	-
75	Placa ortopédica - pequenos e grandes fragmentos	Material: Aço Inoxidável, Tipo Fixação: Fixação Dinâmica - Dcp, Formato: Em "L", Modelo: Proximal De Tíbia, Quantidade Furos: 6 Furos, Diâmetro Furos: P/ Parafuso Cerca De 4,5 Mm,	-	240	Unidade	R\$ 33,2900	R\$ 33,2900	-
76	Placa ortopédica p, mini e micro fragmentos	Material: Titânio, Tipo: Especial Para Mão, Formato: Em "T", Com Ponte, Quantidade Furos: 06 Furos, Diâmetro: P/ Parafuso Cerca De 2,5 MM, Tipo Fixação: Fixação Rígida,	-	240	Unidade	R\$ 301,6500	R\$ 301,6500	-
77	Placa ortopédica - pequenos e grandes fragmentos	Material: Aço Inoxidável, Tipo Fixação: Fixação Dinâmica - Dcp, Formato: Reta, Característica Adicional: C/ Ponte, Quantidade Furos: 8 Furos, Diâmetro Furos: P/ Parafuso Cerca De 4,5 Mm,	-	120	Unidade	R\$ 539,2100	R\$ 539,2100	-
78	Placa ortopédica - pequenos e grandes fragmentos	Material: Aço Inoxidável, Tipo Fixação: Fixação Dinâmica - Dcp, Formato: Reta, Modelo: 1/3 Tubular (Cana), Quantidade Furos: 9 Furos, Diâmetro Furos: P/ Parafuso Cerca De 4,5 Mm MM,	-	120	Unidade	R\$ 172,2900	R\$ 172,2900	-
79	Placa ortopédica - pequenos e grandes fragmentos	Material: Aço Inoxidável, Tipo Fixação: Fixação Autocompressão, Formato: Especial, Tipo Trevo, Quantidade Furos: 9 Furos, Diâmetro Furos: Parafusos Cerca De Cortical 4,5 Mm E Esponjoso 6,5 MM,	-	120	Unidade	R\$ 311,6900	R\$ 311,6900	-
80	Placa ortopédica - pequenos e grandes fragmentos	Material: Titânio, Tipo Fixação: Fixação Por Orifícios Combinados, Formato: Reta, Modelo: Reconstrução, Quantidade Furos: 6	-	120	Unidade	R\$ 311,8000	R\$ 311,8000	-

	grandes fragmentos	Furos, Diâmetro Furos: P/ Parafuso Cerca De 4,5 Mm,						
81	Parafuso cirúrgico - pequenos e grandes fragmentos	Material: Aço Inoxidável, Tipo Fixação: P/ Fixação Não Rígida, Tipo: Cortical, Modelo Rosca: Rosca Total, Diâmetro: Cerca De 5,0 MM,	-	1800	Unidade	R\$ 19,2000	R\$ 19,2000	-
82	Parafuso cirúrgico - pequenos e grandes fragmentos	Material: Titânio, Tipo Fixação: P/ Fixação Não Rígida, Tipo: Esponjoso, Modelo Rosca: Rosca Total, Diâmetro: Cerca De 6,5 MM,	-	960	Unidade	R\$ 30,7100	R\$ 30,7100	-
83	Parafuso cirúrgico - pequenos e grandes fragmentos	Material: Titânio, Tipo: Compressão, Contraparafuso, Modelo: P/ Parafuso Canulado Deslizante De Haste Bloqueada,	-	60	Unidade	R\$ 713,6900	R\$ 713,6900	-
84	Parafuso cirúrgico - pequenos e grandes fragmentos	Material: Titânio, Modelo: P/ Parafuso Canulado Deslizante De Haste Bloqueada, Tipo: Compressão, Contraparafuso,	-	60	Unidade	R\$ 743,4300	R\$ 743,4300	-
85	Parafuso cirúrgico - pequenos e grandes fragmentos	Material: Aço Inoxidável, Tipo Fixação: P/ Fixação Rígida, Tipo: Cortical, Modelo: Bloqueio, Adicionais: Autorosqueante, Modelo Rosca: Rosca Total, Diâmetro: Cerca De 4,5 MM,	-	600	Unidade	R\$ 19,2000	R\$ 19,2000	-
86	Parafuso cirúrgico - pequenos e grandes fragmentos	Material: Titânio, Tipo Fixação: P/ Fixação Não Rígida, Tipo: Esponjoso, Modelo Rosca: Rosca Total, Diâmetro: Cerca De 6,5 MM,	-	600	Unidade	R\$ 32,6100	R\$ 32,6100	-
87	Parafuso cirúrgico - pequenos e grandes fragmentos	Material: Titânio, Tipo Fixação: P/ Fixação Não Rígida, Tipo: Esponjoso, Modelo: Compressão Canulado, Adicionais: Sem Cabeça, Diâmetro: Cerca De 3,5 MM,	-	180	Unidade	R\$ 113,9200	R\$ 113,9200	-
88	Parafuso cirúrgico - pequenos e grandes fragmentos	Material: Titânio, Tipo Fixação: P/ Fixação Não Rígida, Tipo: Esponjoso, Modelo: Compressão Canulado, Adicionais: Com Cabeça, Modelo Rosca: Rosca Total, Diâmetro: Cerca De 4,5 MM,	-	180	Unidade	R\$ 105,2100	R\$ 105,2100	-
89	Parafuso cirúrgico - pequenos e grandes fragmentos	Material: Aço Inoxidável, Tipo Fixação: P/ Fixação Não Rígida, Tipo: Esponjoso, Modelo: Compressão Canulado, Adicionais: Sem Cabeça, Modelo Rosca: Rosca Parcial, Diâmetro: Cerca De 7,0 MM,	-	60	Unidade	R\$ 103,5700	R\$ 103,5700	-
90	Parafuso cirúrgico - mini e micro fragmentos	Material: Titânio, Geometria: Compressão Canulado, Tipo: Tipo De Herbert, Tipo Rosca: Roscas Nas Extremidades, Autoperfurante,	-	60	Unidade	R\$ 357,9300	R\$ 357,9300	-
91	Fio ortopédico implantável	Material: Aço Inoxidável, Tipo: Steinmann, Diâmetro: Diâmetro De 3,0 A 3,5 MM, Tipo Corpo: Liso, Uso: Uso Único,	-	960	Unidade	R\$ 12,2800	R\$ 12,2800	-
92	Fio ortopédico implantável	Material: Aço Inoxidável, Tipo: Steinmann, Diâmetro: Diâmetro De 1,0 A 2,5 MM, Tipo Corpo: Liso, Uso: Uso Único,	-	240	Unidade	R\$ 12,2800	R\$ 12,2800	-
93	Fio ortopédico implantável	Material: Aço Inoxidável, Tipo: Steinmann, Diâmetro: Diâmetro De 3,0 A 3,5 MM, Tipo Corpo: Rosqueado, Uso: Uso Único,	-	96	Unidade	R\$ 11,0600	R\$ 11,0600	-
94	Fio ortopédico implantável	Material: Aço Inoxidável, Tipo: Steinmann, Diâmetro: Diâmetro De 3,0 A 3,5 MM, Tipo Corpo: Liso, Uso: Uso Único,	-	36	Unidade	R\$ 12,0600	R\$ 12,0600	-
95	Fio ortopédico implantável	Material: Aço Inoxidável, Tipo: Steinmann, Diâmetro: Diâmetro De	-	36	Unidade	R\$ 12,0600	R\$ 12,0600	-

		4,0 A 4,5 MM, Tipo Corpo: Liso, Uso: Uso Único,						
96	Fio ortopédico implantável	Material: Aço Inoxidável, Tipo: Steinmann, Diâmetro: Diâmetro De 1,0 A 2,5 MM, Tipo Corpo: Rosqueado, Uso: Uso Único,	-	120	Unidade	R\$ 27,6600	R\$ 27,6600	-
97	Fio ortopédico implantável	Material: Aço Inoxidável, Tipo: Steinmann, Diâmetro: Diâmetro De 1,0 A 2,5 MM, Tipo Corpo: Rosqueado, Uso: Uso Único,	-	72	Unidade	R\$ 27,6600	R\$ 27,6600	-
98	Fio ortopédico implantável	Material: Aço Inoxidável, Tipo: Steinmann, Diâmetro: Diâmetro De 3,0 A 3,5 MM, Tipo Corpo: Rosqueado, Uso: Uso Único,	-	36	Unidade	R\$ 27,6600	R\$ 27,6600	-
99	Fio ortopédico implantável	Material: Aço Inoxidável, Tipo: Steinmann, Diâmetro: Diâmetro De 3,0 A 3,5 MM, Tipo Corpo: Rosqueado, Uso: Uso Único,	-	36	Unidade	R\$ 27,6600	R\$ 27,6600	-
100	Fio ortopédico implantável	Material: Aço Inoxidável, Tipo: Steinmann, Diâmetro: Diâmetro De 4,0 A 4,5 MM, Tipo Corpo: Rosqueado, Uso: Uso Único,	-	36	Unidade	R\$ 27,6600	R\$ 27,6600	-
101	Fio ortopédico implantável	Material: Aço Inoxidável, Tipo: Kirschner, Diâmetro: Diâmetro De 1,0 A 2,5 MM, Uso: Uso Único,	-	180	Unidade	R\$ 12,8700	R\$ 12,8700	-
102	Fio ortopédico implantável	Material: Titânio, Tipo: Kirschner, Diâmetro: Diâmetro De 1,0 A 2,5 MM, Uso: Uso Único,	-	600	Unidade	R\$ 10,8400	R\$ 10,8400	-
103	Fio ortopédico implantável	Material: Titânio, Tipo: Kirschner, Diâmetro: Diâmetro De 1,0 A 2,5 MM, Uso: Uso Único,	-	240	Unidade	R\$ 12,6100	R\$ 12,6100	-
104	Fio ortopédico implantável	Material: Titânio, Tipo: Para Cerclagem, Diâmetro: Diâmetro 1,0 MM, Uso: Uso Único,	-	120	Unidade	R\$ 142,2700	R\$ 142,2700	-
105	Fio ortopédico implantável	Material: Aço Inoxidável, Tipo: Para Cerclagem, Diâmetro: Diâmetro 1,25 MM, Uso: Uso Único,	-	120	Unidade	R\$ 142,2700	R\$ 142,2700	-
106	Fio ortopédico implantável	Material: Aço Inoxidável, Tipo: Para Cerclagem, Diâmetro: Diâmetro 1,5 MM, Uso: Uso Único,	-	120	Unidade	R\$ 142,2700	R\$ 142,2700	-
107	Âncora de sutura ortopédica	Material: Titânio, Diâmetro: Cerca De 2,7 MM, Tipo Uso: Uso Único, Apresentação: Embalagem Individual,	-	60	Unidade	R\$ 1.634,9800	R\$ 1.634,9800	-
108	Âncora de sutura ortopédica	Material: Titânio, Diâmetro: Cerca De 5,0 MM, Tipo Uso: Uso Único, Apresentação: Embalagem Individual,	-	60	Unidade	R\$ 1.596,7600	R\$ 1.596,7600	-
109	Placa ortopédica - pequenos e grandes fragmentos	Material: Aço Inoxidável, Tipo Fixação: Fixação Bloqueada - Lcp, Formato: Reta, Modelo: 1/3 Tubular (Cana), Quantidade Furos: 7 Furos, Diâmetro Furos: P/ Parafuso Cerca De 3,5 Mm,	-	12	Unidade	R\$ 1.626,5800	R\$ 1.626,5800	-
110	Placa ortopédica - pequenos e grandes fragmentos	Material: Aço Inoxidável, Tipo Fixação: Fixação Dinâmica - Dcp, Formato: Reta, Modelo: 1/3 Tubular (Cana), Quantidade Furos: 4 Furos, Diâmetro Furos: P/ Parafuso Cerca De 4,5 Mm MM,	-	12	Unidade	R\$ 1.784,6800	R\$ 1.784,6800	-
111	Placa ortopédica - pequenos e grandes fragmentos	Material: Aço Inoxidável, Tipo Fixação: Fixação Dinâmica - Dcp, Formato: Reta, Modelo: 1/3 Tubular (Cana), Quantidade Furos: 5 Furos, Diâmetro Furos: P/ Parafuso Cerca De 3,5 Mm,	-	12	Unidade	R\$ 1.784,6800	R\$ 1.784,6800	-
112	Placa ortopédica - pequenos e grandes fragmentos	Material: Aço Inoxidável, Tipo Fixação: Fixação Dinâmica - Dcp, Formato: Reta, Modelo: 1/3 Tubular (Cana), Quantidade Furos: 6 Furos, Diâmetro Furos: P/ Parafuso Cerca De 4,5 Mm MM,	-	30	Unidade	R\$ 1.784,6800	R\$ 1.784,6800	-

113	Placa ortopédica - pequenos e grandes fragmentos	Material: Aço Inoxidável, Tipo Fixação: Fixação Dinâmica - Dcp, Formato: Reta, Modelo: 1/3 Tubular (Cana), Quantidade Furos: 7 Furos, Diâmetro Furos: P/ Parafuso Cerca De 4,5 Mm MM,	-	30	Unidade	R\$ 1.784,6800	R\$ 1.784,6800	-
114	Placa ortopédica - pequenos e grandes fragmentos	Material: Aço Inoxidável, Tipo Fixação: Fixação Dinâmica - Dcp, Formato: Reta, Modelo: 1/3 Tubular (Cana), Quantidade Furos: 8 Furos, Diâmetro Furos: P/ Parafuso Cerca De 4,5 Mm MM,	-	12	Unidade	R\$ 1.784,6800	R\$ 1.784,6800	-
115	Placa ortopédica - pequenos e grandes fragmentos	Material: Aço Inoxidável, Tipo Fixação: Fixação Dinâmica - Dcp, Formato: Reta, Modelo: 1/3 Tubular (Cana), Quantidade Furos: 10 Furos, Diâmetro Furos: P/ Parafuso Cerca De 4,5 Mm MM,	-	12	Unidade	R\$ 1.784,6800	R\$ 1.784,6800	-
116	Placa ortopédica - pequenos e grandes fragmentos	Material: Aço Inoxidável, Tipo Fixação: Fixação Bloqueada - Lcp, Formato: Reta, Modelo: 1/2 Tubular (Cana), Quantidade Furos: 12 Furos, Diâmetro Furos: P/ Parafuso Cerca De 4,5 Mm,	-	12	Unidade	R\$ 1.784,6800	R\$ 1.784,6800	-
117	Placa ortopédica p, mini e micro fragmentos	Material: Aço Inoxidável, Tipo: Volar, P/ Distal De Rádio, Diâmetro: P/ Parafuso Cerca De 2,5 MM, Tipo Fixação: Fixação Rígida, Bloqueada,	-	12	Unidade	R\$ 1.548,2500	R\$ 1.548,2500	-
118	Placa ortopédica p, mini e micro fragmentos	Material: Aço Inoxidável, Tipo: Volar, P/ Distal De Rádio, Diâmetro: P/ Parafuso Cerca De 2,5 MM, Tipo Fixação: Fixação Rígida, Bloqueada,	-	12	Unidade	R\$ 1.548,2500	R\$ 1.548,2500	-
119	Placa ortopédica p, mini e micro fragmentos	Material: Aço Inoxidável, Diâmetro: P/ Parafuso Cerca De 2,5 MM, Tipo: Volar, P/ Distal De Rádio, Tipo Fixação: Fixação Rígida, Bloqueada,	-	12	Unidade	R\$ 1.548,2500	R\$ 1.548,2500	-
120	Placa ortopédica p, mini e micro fragmentos	Material: Aço Inoxidável, Tipo: Volar, P/ Distal De Rádio, Diâmetro: P/ Parafuso Cerca De 2,5 MM, Tipo Fixação: Fixação Rígida, Bloqueada,	-	12	Unidade	R\$ 1.315,4700	R\$ 1.315,4700	-
121	Placa ortopédica p	Material: Titânio, Tipo: Volar, P/ Distal De Rádio, Diâmetro: P/ Parafuso Cerca De 2,5 MM, Tipo Fixação: Fixação Rígida, Bloqueada,	-	12	Unidade	R\$ 1.315,4700	R\$ 1.315,4700	-
122	Placa ortopédica p	Material: Titânio, Tipo: Volar, P/ Distal De Rádio, Diâmetro: P/ Parafuso Cerca De 2,5 MM, Tipo Fixação: Fixação Rígida, Bloqueada,	-	12	Unidade	R\$ 1.315,4700	R\$ 1.315,4700	-
123	Placa ortopédica p	Material: Titânio, Diâmetro: P/ Parafuso Cerca De 2,5 MM, Tipo: Volar, P/ Distal De Rádio, Tipo Fixação: Fixação Rígida, Bloqueada,	-	12	Unidade	R\$ 1.381,2900	R\$ 1.381,2900	-
124	Placa ortopédica p	Material: Titânio, Diâmetro: P/ Parafuso Cerca De 2,5 MM, Tipo: Volar, P/ Distal De Rádio, Tipo Fixação: Fixação Rígida, Bloqueada,	-	12	Unidade	R\$ 1.315,4700	R\$ 1.315,4700	-
125	Placa ortopédica p, mini e micro fragmentos	Material: Aço Inoxidável, Tipo: Volar, P/ Distal De Rádio, Diâmetro: P/ Parafuso Cerca De 2,5 MM, Tipo Fixação: Fixação Rígida, Bloqueada,	-	12	Unidade	R\$ 1.619,5400	R\$ 1.619,5400	-
126	Placa ortopédica p, mini e micro fragmentos	Material: Aço Inoxidável, Tipo: Volar, P/ Distal De Rádio, Diâmetro: P/ Parafuso Cerca De 2,5 MM, Tipo Fixação: Fixação Rígida, Bloqueada,	-	12	Unidade	R\$ 1.607,8100	R\$ 1.607,8100	-
127	Placa ortopédica p	Material: Titânio, Tipo: Volar, P/ Distal De Rádio, Diâmetro: P/ Parafuso Cerca De 2,5 MM, Tipo Fixação: Fixação Rígida, Bloqueada,	-	30	Unidade	R\$ 1.385,3700	R\$ 1.385,3700	-

128	Placa ortopédica p	Material: Titânio, Diâmetro: P/ Parafuso Cerca De 2,5 MM, Tipo: Volar, P/ Distal De Rádio, Tipo Fixação: Fixação Rígida, Bloqueada,	-	30	Unidade	R\$ 1.385,3700	R\$ 1.385,3700	-
129	Placa ortopédica p	Material: Titânio, Diâmetro: P/ Parafuso Cerca De 2,5 MM, Tipo: Volar, P/ Distal De Rádio, Tipo Fixação: Fixação Rígida, Bloqueada,	-	30	Unidade	R\$ 1.385,3700	R\$ 1.385,3700	-
130	Placa ortopédica p	Material: Titânio, Diâmetro: P/ Parafuso Cerca De 2,5 MM, Tipo: Volar, P/ Distal De Rádio, Tipo Fixação: Fixação Rígida, Bloqueada,	-	30	Unidade	R\$ 1.385,3700	R\$ 1.385,3700	-
131	Placa ortopédica p	Material: Titânio, Diâmetro: P/ Parafuso Cerca De 2,5 MM, Tipo: Volar, P/ Distal De Rádio, Tipo Fixação: Fixação Rígida, Bloqueada,	-	30	Unidade	R\$ 1.388,5200	R\$ 1.388,5200	-
132	Placa ortopédica p	Material: Titânio, Tipo: Volar, P/ Distal De Rádio, Diâmetro: P/ Parafuso Cerca De 2,5 MM, Tipo Fixação: Fixação Rígida, Bloqueada,	-	30	Unidade	R\$ 1.388,5200	R\$ 1.388,5200	-
133	Placa ortopédica p	Material: Titânio, Tipo: Volar, P/ Distal De Rádio, Diâmetro: P/ Parafuso Cerca De 2,5 MM, Tipo Fixação: Fixação Rígida, Bloqueada,	-	30	Unidade	R\$ 1.388,5200	R\$ 1.388,5200	-
134	Placa ortopédica - pequenos e grandes fragmentos	Material: Aço Inoxidável, Tipo Fixação: Fixação Bloqueada - Lcp, Modelo: Proximal Medial De Tíbia, Quantidade Furos: 4 Furos, Diâmetro Furos: P/ Parafuso Cerca De 3,5 Mm,	-	12	Unidade	R\$ 1.388,5200	R\$ 1.388,5200	-
135	Placa ortopédica - pequenos e grandes fragmentos	Material: Aço Inoxidável, Tipo Fixação: Fixação Bloqueada - Lcp, Modelo: Proximal Medial De Tíbia, Quantidade Furos: 4 Furos, Diâmetro Furos: P/ Parafuso Cerca De 3,5 Mm,	-	12	Unidade	R\$ 1.388,5200	R\$ 1.388,5200	-
136	Placa ortopédica - pequenos e grandes fragmentos	Material: Aço Inoxidável, Tipo Fixação: Fixação Bloqueada - Lcp, Modelo: Proximal De Úmero, Quantidade Furos: 6 Furos, Diâmetro Furos: P/ Parafuso Cerca De 3,5 Mm,	-	12	Unidade	R\$ 1.388,5200	R\$ 1.388,5200	-
137	Placa ortopédica - pequenos e grandes fragmentos	Material: Aço Inoxidável, Tipo Fixação: Fixação Autocompressão, Formato: Especial, Tipo Trevo, Quantidade Furos: 7 Furos, Diâmetro Furos: Parafusos Cerca De Cortical 4,5 Mm E Esponjoso 6,5 MM,	-	30	Unidade	R\$ 1.385,3700	R\$ 1.385,3700	-
138	Placa ortopédica - pequenos e grandes fragmentos	Material: Aço Inoxidável, Tipo Fixação: Fixação Dinâmica - Dcp, Formato: Em "L", Modelo: Proximal De Tíbia, Quantidade Furos: 8 Furos, Diâmetro Furos: P/ Parafuso Cerca De 4,5 Mm,	-	12	Unidade	R\$ 1.388,5200	R\$ 1.388,5200	-
139	Placa ortopédica p, mini e micro fragmentos	Material: Titânio, Tipo: P/ Fratura De Cômilo Mandibular, Formato: Trapezoidal, Quantidade Furos: 09 Furos, Diâmetro: P/ Parafuso Cerca De 2,0 MM,	-	12	Unidade	R\$ 1.383,4200	R\$ 1.383,4200	-
140	Placa ortopédica - pequenos e grandes fragmentos	Material: Titânio, Tipo Fixação: Fixação Bloqueada - Lcp, Formato: Anatômica, Modelo: Distal De Úmero, Quantidade Furos: 10 Furos, Diâmetro Furos: P/ Parafuso Cerca De 2,8 Mm MM,	-	12	Unidade	R\$ 1.429,0000	R\$ 1.429,0000	-
141	Placa ortopédica - pequenos e grandes fragmentos	Material: Aço Inoxidável, Tipo Fixação: Fixação Bloqueada - Lcp, Modelo: Proximal De Úmero, Quantidade Furos: 5 Furos, Diâmetro Furos: P/ Parafuso Cerca De 3,5 Mm,	-	6	Unidade	R\$ 3.016,8600	R\$ 3.016,8600	-
142	Placa ortopédica -	Material: Aço Inoxidável, Modelo: Proximal De Úmero, Quantidade	-	6	Unidade	R\$ 2.934,9400	R\$ 2.934,9300	-

	pequenos e grandes fragmentos	Furos: 5 Furos, Diâmetro Furos: P/ Parafuso Cerca De 3,5 Mm, Tipo Fixação: Fixação Bloqueada - Lcp,						
143	Placa ortopédica - pequenos e grandes fragmentos	Material: Aço Inoxidável, Tipo Fixação: Fixação Bloqueada - Lcp, Modelo: Proximal De Úmero, Quantidade Furos: 7 Furos, Diâmetro Furos: P/ Parafuso Cerca De 3,5 Mm,	-	6	Unidade	R\$ 2.909,8100	R\$ 2.909,8100	-
144	Placa ortopédica - pequenos e grandes fragmentos	Material: Aço Inoxidável, Tipo Fixação: Fixação Bloqueada - Lcp, Modelo: Proximal De Úmero, Quantidade Furos: 8 Furos, Diâmetro Furos: P/ Parafuso Cerca De 3,5 Mm,	-	6	Unidade	R\$ 2.917,1600	R\$ 2.917,1500	-
145	Placa ortopédica - pequenos e grandes fragmentos	Material: Aço Inoxidável, Tipo Fixação: Fixação Bloqueada - Lcp, Modelo: Proximal De Úmero, Quantidade Furos: 9 Furos, Diâmetro Furos: P/ Parafuso Cerca De 3,5 Mm,	-	6	Unidade	R\$ 2.847,7200	R\$ 2.847,7200	-
146	Placa ortopédica - pequenos e grandes fragmentos	Material: Aço Inoxidável, Tipo Fixação: Fixação Bloqueada - Lcp, Modelo: Proximal De Úmero, Quantidade Furos: 10 Furos, Diâmetro Furos: P/ Parafuso Cerca De 3,5 Mm,	-	6	Unidade	R\$ 2.847,7200	R\$ 2.847,7200	-
147	Placa ortopédica - pequenos e grandes fragmentos	Material: Aço Inoxidável, Tipo Fixação: Fixação Bloqueada - Lcp, Modelo: Distal De Tíbia, Quantidade Furos: 6 Furos, Diâmetro Furos: P/ Parafuso Cerca De 3,5 Mm,	-	16	Unidade	R\$ 3.184,9800	R\$ 3.184,9800	-
148	Placa ortopédica - pequenos e grandes fragmentos	Material: Aço Inoxidável, Tipo Fixação: Fixação Bloqueada - Lcp, Modelo: Distal De Tíbia, Quantidade Furos: 6 Furos, Diâmetro Furos: P/ Parafuso Cerca De 3,5 Mm,	-	16	Unidade	R\$ 3.403,3500	R\$ 3.403,3500	-
149	Placa ortopédica - pequenos e grandes fragmentos	Material: Titânio, Tipo Fixação: Fixação Bloqueada - Lcp, Formato: Anatômica, Modelo: P/ Clavícula, Superior, Quantidade Furos: 6 Furos, Diâmetro Furos: P/ Parafuso Cerca De 3,5 Mm,	-	16	Unidade	R\$ 3.255,5800	R\$ 3.255,5800	-
150	Placa ortopédica - pequenos e grandes fragmentos	Material: Titânio, Tipo Fixação: Fixação Bloqueada - Lcp, Formato: Anatômica, Modelo: P/ Clavícula, Superior, Quantidade Furos: 6 Furos, Diâmetro Furos: P/ Parafuso Cerca De 3,5 Mm,	-	16	Unidade	R\$ 3.182,3100	R\$ 3.182,3100	-
151	Placa ortopédica - pequenos e grandes fragmentos	Material: Titânio, Tipo Fixação: Fixação Bloqueada - Lcp, Formato: Anatômica, Modelo: P/ Clavícula, Superior Com Extensão Lateral, Quantidade Furos: 8 Furos, Diâmetro Furos: Cerca De 2,7 E 3,5 MM,	-	16	Unidade	R\$ 3.182,3100	R\$ 3.182,3100	-
152	Placa ortopédica - pequenos e grandes fragmentos	Material: Titânio, Tipo Fixação: Fixação Bloqueada - Lcp, Formato: Anatômica, Modelo: P/ Clavícula, Superior, Quantidade Furos: 10 Furos, Diâmetro Furos: P/ Parafuso Cerca De 3,5 Mm,	-	16	Unidade	R\$ 3.078,3600	R\$ 3.078,3600	-
153	Placa ortopédica - pequenos e grandes fragmentos	Material: Titânio, Tipo Fixação: Fixação Bloqueada - Lcp, Formato: Anatômica, Modelo: P/ Clavícula, Superior, Quantidade Furos: 6 Furos, Diâmetro Furos: P/ Parafuso Cerca De 3,5 Mm,	-	16	Unidade	R\$ 3.150,8800	R\$ 3.150,8800	-
154	Placa ortopédica - pequenos e grandes fragmentos	Material: Titânio, Tipo Fixação: Fixação Bloqueada - Lcp, Formato: Anatômica, Modelo: P/ Clavícula, Superior Com Extensão Lateral, Quantidade Furos: 8 Furos, Diâmetro Furos: Cerca De 2,7 E 3,5 MM,	-	16	Unidade	R\$ 2.920,1900	R\$ 2.920,1900	-

155	Placa ortopédica - pequenos e grandes fragmentos	Material: Titânio, Tipo Fixação: Fixação Bloqueada - Lcp, Modelo: Distal De Tíbia, Quantidade Furos: 8 Furos, Diâmetro Furos: P/ Parafuso Cerca De 3,5 Mm,	-	16	Unidade	R\$ 3.527,2300	R\$ 3.527,2300	-
156	Placa ortopédica - pequenos e grandes fragmentos	Material: Aço Inoxidável, Tipo Fixação: Fixação Autocompressão, Formato: Especial, Tipo Trevo, Quantidade Furos: 10 Furos, Diâmetro Furos: Parafusos Cerca De Cortical 4,5 Mm E Esponjoso 6,5 MM,	-	16	Unidade	R\$ 3.534,5400	R\$ 3.534,5400	-
157	Placa ortopédica - pequenos e grandes fragmentos	Material: Aço Inoxidável, Tipo Fixação: Fixação Bloqueada - Lcp, Modelo: Proximal Medial De Tíbia, Quantidade Furos: 4 Furos, Diâmetro Furos: P/ Parafuso Cerca De 3,5 Mm,	-	16	Unidade	R\$ 3.582,3100	R\$ 3.582,3100	-
158	Placa ortopédica - pequenos e grandes fragmentos	Material: Aço Inoxidável, Modelo: Distal De Tíbia, Quantidade Furos: 6 Furos, Diâmetro Furos: P/ Parafuso Cerca De 3,5 Mm, Tipo Fixação: Fixação Bloqueada - Lcp,	-	16	Unidade	R\$ 3.582,8100	R\$ 3.582,8100	-
159	Placa ortopédica - pequenos e grandes fragmentos	Material: Aço Inoxidável, Tipo Fixação: Fixação Dinâmica - Dcp, Formato: Em "L", Modelo: Proximal De Tíbia, Quantidade Furos: 8 Furos, Diâmetro Furos: P/ Parafuso Cerca De 4,5 Mm,	-	16	Unidade	R\$ 3.534,5400	R\$ 3.534,5400	-
160	Placa ortopédica - pequenos e grandes fragmentos	Material: Titânio, Tipo Fixação: Fixação Bloqueada - Lcp, Modelo: Distal De Tíbia, Quantidade Furos: 10 Furos, Diâmetro Furos: P/ Parafuso Cerca De 3,5 Mm,	-	16	Unidade	R\$ 3.582,8100	R\$ 3.582,8100	-
161	Parafuso cirúrgico - pequenos e grandes fragmentos	Material: Titânio, Tipo: Compressão, Contraparafuso, Modelo: P/ Parafuso Canulado Deslizante De Haste Bloqueada,	-	60	Unidade	R\$ 294,1800	R\$ 294,1800	-
162	Placa ortopédica - pequenos e grandes fragmentos	Material: Aço Inoxidável, Tipo Fixação: Fixação Dinâmica - Dcp, Formato: Reta, Modelo: 1/3 Tubular (Cana), Quantidade Furos: 4 Furos, Diâmetro Furos: P/ Parafuso Cerca De 4,5 Mm MM,	-	12	Unidade	R\$ 1.622,4100	R\$ 1.622,4100	-
163	Placa ortopédica - pequenos e grandes fragmentos	Material: Aço Inoxidável, Tipo Fixação: Fixação Dinâmica - Dcp, Formato: Reta, Modelo: 1/3 Tubular (Cana), Quantidade Furos: 4 Furos, Diâmetro Furos: P/ Parafuso Cerca De 3,5 Mm,	-	12	Unidade	R\$ 1.679,1300	R\$ 1.679,1300	-
164	Placa ortopédica - pequenos e grandes fragmentos	Material: Aço Inoxidável, Tipo Fixação: Fixação Dinâmica - Dcp, Formato: Reta, Modelo: 1/3 Tubular (Cana), Quantidade Furos: 5 Furos, Diâmetro Furos: P/ Parafuso Cerca De 3,5 Mm,	-	12	Unidade	R\$ 1.622,4100	R\$ 1.622,4100	-
165	Placa ortopédica - pequenos e grandes fragmentos	Material: Aço Inoxidável, Tipo Fixação: Fixação Dinâmica - Dcp, Formato: Reta, Modelo: 1/3 Tubular (Cana), Quantidade Furos: 6 Furos, Diâmetro Furos: P/ Parafuso Cerca De 4,5 Mm MM,	-	30	Unidade	R\$ 1.622,4100	R\$ 1.622,4100	-
166	Placa ortopédica - pequenos e grandes fragmentos	Material: Aço Inoxidável, Tipo Fixação: Fixação Bloqueada - Lcp, Formato: Reta, Modelo: 1/3 Tubular (Cana), Quantidade Furos: 7 Furos, Diâmetro Furos: P/ Parafuso Cerca De 3,5 Mm,	-	30	Unidade	R\$ 1.622,4100	R\$ 1.622,4100	-
167	Placa ortopédica - pequenos e grandes fragmentos	Material: Aço Inoxidável, Tipo Fixação: Fixação Dinâmica - Dcp, Formato: Reta, Modelo: 1/3 Tubular (Cana), Quantidade Furos: 8 Furos, Diâmetro Furos: P/ Parafuso Cerca De 4,5 Mm MM,	-	30	Unidade	R\$ 1.622,4100	R\$ 1.622,4100	-

168	Placa ortopédica - pequenos e grandes fragmentos	Material: Aço Inoxidável, Tipo Fixação: Fixação Dinâmica - Dcp, Formato: Reta, Modelo: 1/3 Tubular (Cana), Quantidade Furos: 10 Furos, Diâmetro Furos: P/ Parafuso Cerca De 4,5 Mm MM,	-	30	Unidade	R\$ 1.622,4100	R\$ 1.622,4100	-
169	Placa ortopédica - pequenos e grandes fragmentos	Material: Aço Inoxidável, Tipo Fixação: Fixação Bloqueada - Lcp, Formato: Reta, Modelo: 1/2 Tubular (Cana), Quantidade Furos: 12 Furos, Diâmetro Furos: P/ Parafuso Cerca De 4,5 Mm,	-	12	Unidade	R\$ 1.622,4100	R\$ 1.622,4100	-
170	Placa ortopédica p, mini e micro fragmentos	Material: Aço Inoxidável, Tipo: Volar, P/ Distal De Rádio, Diâmetro: P/ Parafuso Cerca De 2,5 MM, Tipo Fixação: Fixação Rígida, Bloqueada,	-	12	Unidade	R\$ 2.894,1800	R\$ 2.894,1800	-
171	Placa ortopédica p, mini e micro fragmentos	Material: Aço Inoxidável, Tipo: Volar, P/ Distal De Rádio, Diâmetro: P/ Parafuso Cerca De 2,5 MM, Tipo Fixação: Fixação Rígida, Bloqueada,	-	12	Unidade	R\$ 2.775,8000	R\$ 2.775,8000	-
172	Placa ortopédica p	Material: Titânio, Tipo: Volar, P/ Distal De Rádio, Diâmetro: P/ Parafuso Cerca De 2,5 MM, Tipo Fixação: Fixação Rígida, Bloqueada,	-	12	Unidade	R\$ 2.993,2000	R\$ 2.993,2000	-
173	Placa ortopédica p	Material: Titânio, Tipo: Volar, P/ Distal De Rádio, Diâmetro: P/ Parafuso Cerca De 2,5 MM, Tipo Fixação: Fixação Rígida, Bloqueada,	-	12	Unidade	R\$ 3.168,5400	R\$ 3.168,5400	-
174	Placa ortopédica p, mini e micro fragmentos	Material: Aço Inoxidável, Tipo: Volar, P/ Distal De Rádio, Diâmetro: P/ Parafuso Cerca De 2,5 MM, Tipo Fixação: Fixação Rígida, Bloqueada,	-	12	Unidade	R\$ 3.196,9500	R\$ 3.196,9500	-
175	Placa ortopédica p, mini e micro fragmentos	Material: Aço Inoxidável, Tipo: Volar, P/ Distal De Rádio, Diâmetro: P/ Parafuso Cerca De 2,5 MM, Tipo Fixação: Fixação Rígida, Bloqueada,	-	12	Unidade	R\$ 3.168,5400	R\$ 3.168,5400	-
176	Placa ortopédica p, mini e micro fragmentos	Material: Aço Inoxidável, Tipo: Volar, P/ Distal De Rádio, Diâmetro: P/ Parafuso Cerca De 2,5 MM, Tipo Fixação: Fixação Rígida, Bloqueada,	-	12	Unidade	R\$ 3.168,5400	R\$ 3.168,5400	-
177	Placa ortopédica p, mini e micro fragmentos	Material: Aço Inoxidável, Tipo: Volar, P/ Distal De Rádio, Diâmetro: P/ Parafuso Cerca De 2,5 MM, Tipo Fixação: Fixação Rígida, Bloqueada,	-	12	Unidade	R\$ 2.981,3300	R\$ 2.981,3300	-
178	Placa ortopédica p, mini e micro fragmentos	Material: Aço Inoxidável, Tipo: Volar, P/ Distal De Rádio, Diâmetro: P/ Parafuso Cerca De 2,5 MM, Tipo Fixação: Fixação Rígida, Bloqueada,	-	12	Unidade	R\$ 3.168,5400	R\$ 3.168,5400	-
179	Placa ortopédica p, mini e micro fragmentos	Material: Aço Inoxidável, Tipo: Volar, P/ Distal De Rádio, Diâmetro: P/ Parafuso Cerca De 2,5 MM, Tipo Fixação: Fixação Rígida, Bloqueada,	-	12	Unidade	R\$ 3.168,5400	R\$ 3.168,5400	-
180	Placa ortopédica p, mini e micro fragmentos	Material: Titânio, Formato: Em "L", Quantidade Furos: 3 X 2 Furos, Diâmetro: P/ Parafuso Cerca De 2,0 MM, Característica Adicional: Com Ponte,	-	12	Unidade	R\$ 3.502,5000	R\$ 3.502,5000	-
181	Placa ortopédica p, mini e micro fragmentos	Material: Titânio, Formato: Em "L", Quantidade Furos: 4 X 2 Furos, Diâmetro: P/ Parafuso Cerca De 2,0 MM,	-	30	Unidade	R\$ 3.502,5000	R\$ 3.502,5000	-
182	Placa ortopédica p, mini e	Material: Ácido Poliláctico, Tipo: Absorvível, Formato: Em "L", Quantidade Furos: 5 X 3 Furos,	-	30	Unidade	R\$ 2.737,7400	R\$ 2.737,7400	-

	micro fragmentos	Diâmetro: P/ Parafuso Cerca De 2,0 MM,						
183	Placa ortopédica p, mini e micro fragmentos	Material: Ácido Poliláctico, Tipo: Absorvível, Formato: Em "L", Quantidade Furos: 5 X 3 Furos, Diâmetro: P/ Parafuso Cerca De 2,0 MM,	-	30	Unidade	R\$ 2.716,0500	R\$ 2.716,0500	-
184	Placa ortopédica p, mini e micro fragmentos	Material: Titânio, Formato: Em "L", Quantidade Furos: 07 Furos, Diâmetro: P/ Parafuso Cerca De 1,5 MM,	-	30	Unidade	R\$ 2.737,7400	R\$ 2.737,7400	-
185	Placa ortopédica - pequenos e grandes fragmentos	Material: Aço Inoxidável, Tipo Fixação: Fixação Dinâmica - Dcp, Formato: Em "L", Modelo: Proximal De Tíbia, Quantidade Furos: 8 Furos, Diâmetro Furos: P/ Parafuso Cerca De 4,5 Mm,	-	12	Unidade	R\$ 2.737,7400	R\$ 2.737,7400	-
186	Placa ortopédica - pequenos e grandes fragmentos	Material: Aço Inoxidável, Tipo Fixação: Fixação Autocompressão, Formato: Especial, Tipo Trevo, Quantidade Furos: 9 Furos, Diâmetro Furos: Parafusos Cerca De Cortical 4,5 Mm E Esponjoso 6,5 MM,	-	12	Unidade	R\$ 2.737,7400	R\$ 2.737,7400	-
187	Placa ortopédica - pequenos e grandes fragmentos	Material: Aço Inoxidável, Tipo Fixação: Fixação Autocompressão, Formato: Especial, Tipo Trevo, Quantidade Furos: 10 Furos, Diâmetro Furos: Parafusos Cerca De Cortical 4,5 Mm E Esponjoso 6,5 MM,	-	12	Unidade	R\$ 2.737,7400	R\$ 2.737,7400	-
188	Placa ortopédica p, mini e micro fragmentos	Material: Titânio, Formato: Em "L", Quantidade Furos: 3 X 2 Furos, Diâmetro: P/ Parafuso Cerca De 2,0 MM, Característica Adicional: Com Ponte,	-	12	Unidade	R\$ 2.737,7400	R\$ 2.737,7400	-
189	Placa ortopédica p, mini e micro fragmentos	Material: Titânio, Formato: Em "L", Quantidade Furos: 4 X 2 Furos, Diâmetro: P/ Parafuso Cerca De 2,0 MM,	-	30	Unidade	R\$ 2.737,7400	R\$ 2.737,7400	-
190	Placa ortopédica p, mini e micro fragmentos	Material: Aço Inoxidável, Formato: Em "L", Quantidade Furos: 05 Furos, Diâmetro: P/ Parafuso Cerca De 2,7 MM,	-	30	Unidade	R\$ 2.737,7400	R\$ 2.737,7400	-
191	Placa ortopédica p, mini e micro fragmentos	Material: Titânio, Formato: Em "L", Quantidade Furos: 07 Furos, Diâmetro: P/ Parafuso Cerca De 2,0 MM,	-	30	Unidade	R\$ 2.737,7400	R\$ 2.737,7400	-
192	Placa ortopédica p, mini e micro fragmentos	Material: Titânio, Formato: Em "L", Quantidade Furos: 07 Furos, Diâmetro: P/ Parafuso Cerca De 2,0 MM,	-	30	Unidade	R\$ 2.737,7400	R\$ 2.737,7400	-
193	Placa ortopédica - pequenos e grandes fragmentos	Material: Aço Inoxidável, Tipo Fixação: Fixação Dinâmica - Dcp, Formato: Em "L", Modelo: Proximal De Tíbia, Quantidade Furos: 8 Furos, Diâmetro Furos: P/ Parafuso Cerca De 4,5 Mm,	-	12	Unidade	R\$ 2.737,7400	R\$ 2.737,7400	-
194	Placa ortopédica - pequenos e grandes fragmentos	Material: Aço Inoxidável, Tipo Fixação: Fixação Por Orifícios Combinados, Formato: Em "L", Quantidade Furos: 10 Furos, Diâmetro Furos: P/ Parafuso Cerca De 4,5 / 5,0 Mm,	-	12	Unidade	R\$ 2.737,7400	R\$ 2.737,7400	-
195	Placa ortopédica - pequenos e grandes fragmentos	Material: Aço Inoxidável, Tipo Fixação: Fixação Por Orifícios Combinados, Formato: Em "L", Quantidade Furos: 10 Furos, Diâmetro Furos: P/ Parafuso Cerca De 4,5 / 5,0 Mm,	-	12	Unidade	R\$ 2.737,7400	R\$ 2.737,7400	-

196	Placa ortopédica - pequenos e grandes fragmentos	Material: Titânio, Tipo Fixação: Fixação Bloqueada - Lcp, Formato: Em "H", Modelo: Osteotomia De Calcâneo C/ Deslocamento, Quantidade Furos: 5 Furos, Diâmetro Furos: P/ Parafuso Cerca De 3,5 Mm,	-	6	Unidade	R\$ 3.249,3300	R\$ 3.249,3300	-
197	Placa ortopédica - pequenos e grandes fragmentos	Material: Titânio, Tipo Fixação: Fixação Bloqueada - Lcp, Formato: Em "H", Modelo: Osteotomia De Calcâneo C/ Deslocamento, Quantidade Furos: 5 Furos, Diâmetro Furos: P/ Parafuso Cerca De 3,5 Mm,	-	6	Unidade	R\$ 3.249,3300	R\$ 3.249,3300	-
198	Placa ortopédica - pequenos e grandes fragmentos	Material: Titânio, Tipo Fixação: Fixação Bloqueada - Lcp, Modelo: P/ Calcâneo, Diâmetro Furos: P/ Parafuso Cerca De 3,5 Mm,	-	6	Unidade	R\$ 3.622,5000	R\$ 3.622,5000	-
199	Placa ortopédica - pequenos e grandes fragmentos	Material: Aço Inoxidável, Tipo Fixação: Fixação Autocompressão, Formato: Angulada, Modelo: 120°, Quantidade Furos: 4 Furos, Diâmetro Furos: Parafusos Cerca De Cortical 4,5 Mm E Esponjoso 6,5,	-	6	Unidade	R\$ 1.448,6100	R\$ 1.448,6100	-
200	Placa ortopédica - pequenos e grandes fragmentos	Material: Aço Inoxidável, Tipo Fixação: Fixação Autocompressão, Formato: Especial, Tipo Cobra, Quantidade Furos: 11 Furos, Diâmetro Furos: Parafusos Cerca De Cortical 4,5 Mm E Esponjoso 6,5 MM,	-	6	Unidade	R\$ 3.795,1400	R\$ 3.795,1400	-
201	Placa ortopédica - pequenos e grandes fragmentos	Material: Aço Inoxidável, Tipo Fixação: Fixação Dinâmica - Dcp, Formato: Em "L", Modelo: Proximal De Tíbia, Quantidade Furos: 6 Furos, Diâmetro Furos: P/ Parafuso Cerca De 4,5 Mm,	-	6	Unidade	R\$ 2.749,6900	R\$ 2.749,6900	-
202	Placa ortopédica - pequenos e grandes fragmentos	Material: Titânio, Tipo Fixação: Fixação Bloqueada - Lcp, Formato: P/ Fratura Intercondiliana, Quantidade Furos: 13 Furos, Diâmetro Furos: P/ Parafuso Cerca De 4,5 / 5,0 Mm,	-	6	Unidade	R\$ 3.062,0900	R\$ 3.062,0900	-
203	Placa ortopédica - pequenos e grandes fragmentos	Material: Titânio, Tipo Fixação: Fixação C/ Ângulo Fixo, Modelo: Distal De Rádio, Quantidade Furos: 4 Furos Na Cabeça, Componentes: Parafusos Corticais, Componentes*: Parafusos E Pinos Estabilizadores, Apresentação: Conjunto Completo,	-	6	Unidade	R\$ 3.577,8500	R\$ 3.577,8500	-
204	Placa ortopédica - pequenos e grandes fragmentos	Material: Titânio, Tipo Fixação: Fixação Por Orifícios Combinados, Formato: Reta, Modelo: Reconstrução, Quantidade Furos: 4 Furos, Diâmetro Furos: P/ Parafuso Cerca De 3,5 Mm,	-	6	Unidade	R\$ 1.687,0000	R\$ 1.687,0000	-
205	Placa ortopédica - pequenos e grandes fragmentos	Material: Aço Inoxidável, Tipo Fixação: Fixação Dinâmica - Dcp, Formato: Reta, Modelo: 1/3 Tubular (Cana), Quantidade Furos: 5 Furos, Diâmetro Furos: P/ Parafuso Cerca De 3,5 Mm,	-	6	Unidade	R\$ 1.725,9400	R\$ 1.725,9400	-
206	Placa ortopédica - pequenos e grandes fragmentos	Material: Titânio, Tipo Fixação: Fixação Por Orifícios Combinados, Formato: Reta, Modelo: Reconstrução, Quantidade Furos: 6 Furos, Diâmetro Furos: P/ Parafuso Cerca De 3,5 Mm,	-	6	Unidade	R\$ 1.681,5100	R\$ 1.681,5100	-
207	Placa ortopédica - pequenos e grandes fragmentos	Material: Aço Inoxidável, Tipo Fixação: Fixação Dinâmica - Dcp, Formato: Reta, Quantidade Furos: 7 Furos, Diâmetro Furos: P/ Parafuso Cerca De 3,5 Mm,	-	6	Unidade	R\$ 1.664,8300	R\$ 1.664,8300	-

208	Placa ortopédica - pequenos e grandes fragmentos	Material: Titânio, Tipo Fixação: Fixação Por Orifícios Combinados, Formato: Reta, Modelo: Reconstrução, Quantidade Furos: 8 Furos, Diâmetro Furos: P/ Parafuso Cerca De 3,5 Mm,	-	6	Unidade	R\$ 1.780,2200	R\$ 1.780,2200	-
209	Placa ortopédica - pequenos e grandes fragmentos	Material: Titânio, Tipo Fixação: Fixação Por Orifícios Combinados, Formato: Reta, Modelo: Reconstrução, Quantidade Furos: 4 Furos, Diâmetro Furos: P/ Parafuso Cerca De 4,5 Mm,	-	6	Unidade	R\$ 1.787,5700	R\$ 1.787,5600	-
210	Placa ortopédica - pequenos e grandes fragmentos	Material: Aço Inoxidável, Tipo Fixação: Fixação Bloqueada - Lcp, Formato: Reta, Quantidade Furos: 8 Furos, Diâmetro Furos: P/ Parafuso Cerca De 4,5 Mm MM,	-	6	Unidade	R\$ 1.768,0500	R\$ 1.768,0500	-
211	Placa ortopédica p, mini e micro fragmentos	Material: Aço Inoxidável, Formato: Em "L", Quantidade Furos: 05 Furos, Diâmetro: P/ Parafuso Cerca De 2,7 MM,	-	6	Unidade	R\$ 912,7200	R\$ 912,7200	-
212	Placa ortopédica p, mini e micro fragmentos	Material: Aço Inoxidável, Formato: Em "L", Quantidade Furos: 05 Furos, Diâmetro: P/ Parafuso Cerca De 2,7 MM,	-	6	Unidade	R\$ 906,3300	R\$ 906,3300	-
213	Placa ortopédica - pequenos e grandes fragmentos	Material: Titânio, Tipo Fixação: Fixação Bloqueada - Lcp, Formato: P/ Fratura Intercondiliana, Quantidade Furos: 13 Furos, Diâmetro Furos: P/ Parafuso Cerca De 4,5 / 5,0 Mm,	-	6	Unidade	R\$ 2.109,2600	R\$ 2.109,2600	-
214	Placa ortopédica - pequenos e grandes fragmentos	Material: Aço Inoxidável, Tipo Fixação: Fixação Dinâmica - Dcp, Formato: Reta, Modelo: 1/3 Tubular (Cana), Quantidade Furos: 5 Furos, Diâmetro Furos: P/ Parafuso Cerca De 3,5 Mm,	-	6	Unidade	R\$ 987,6000	R\$ 987,6000	-
215	Placa ortopédica - pequenos e grandes fragmentos	Material: Aço Inoxidável, Tipo Fixação: Fixação Dinâmica - Dcp, Formato: Reta, Modelo: 1/3 Tubular (Cana), Quantidade Furos: 5 Furos, Diâmetro Furos: P/ Parafuso Cerca De 3,5 Mm,	-	6	Unidade	R\$ 846,7200	R\$ 846,7200	-
216	Placa ortopédica - pequenos e grandes fragmentos	Material: Aço Inoxidável, Tipo Fixação: Fixação Dinâmica - Dcp, Formato: Em "T", Modelo: Oblíquo, Quantidade Furos: 7 Furos, Diâmetro Furos: P/ Parafuso Cerca De 3,5 Mm,	-	6	Unidade	R\$ 943,6700	R\$ 943,6700	-

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Obsações
Convocação para cadastro de reserva	28/07/2023 10:17:39	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 28/07/2023 10:14 com data fim prevista para 31/07/2023 10:20 pelo valor de R\$ 6.374.571,9600.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	03/08/2023 09:00:34	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Fim do documento